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Środa, Dnia 18 Lutego (1 Marca) 1876 r
Frenurac-rata „Kuriera Warsz.“ 

wynosi w Warszawie rocznie 
rg. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kóp. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Uarnor pCjedyńczy w Kanto
rze Redakcji kop. 5,!

Redakcja otwarta od 11-teJ 
rano do 2-giej po pohadnla.

Nr 48. Dniał Marca

I
KJa prosiRncji i vj Cesar* 
stwia wynosi roeznie r. sr. 2, 
(w tem mieści sie już oplata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycjo 
rs. 1 kop. 80).

_ Prenumerata przyjmuje się ro- 
Hcznie, półrocznie i kwartalnie 

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracaj® się.

Niedziela: SS. Fryderyka i Teofila B. 
Poniedziałek: SS. Wiktora i Wiktoryny M.

Wtorek: Ś. Tomasza z Akwinu W. 
Środa: SS. Jana Bożego W. i Beaty.

Dziś: Popielec SS. Albina B. i Antoniego. 
Jutro:. 8. Heleny Cesarzowej Wdowy.. 
Piątek: 8. Kunegrifidy'OesirzoWej.- 
Sobota: 8. Kazimierza Królewicza.

Wschód słońca o godzinie 6. m. 50. Długość dnia godzin 10 minut 48.
ZzlŁUllOfl yy 5 06 Przybyło „ 3 „ 21.

Adres Redakcji „Kurjera War$zaws.“ PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.

C6Ł0SZENJA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZA CiftGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CEME.

— W dniu wczorajszym pobożni tłumnie podążyli 
do Świątyń Pańskich, w których kończyła się czter
dziesto-godzinna Uroczystość odpustowa. W koście
le Ś go Krzyża, w czasie Summy celebrowanej przez 
JKs. kanoiika Surdykowskiego, Słowo Boże głosił 
JKs. Dydyński. Nicszpornę Nabożeństwo celebrował 
wraz z uroczystą processją JKs. Brzezikowski, a. ka
zanie w czasie Nieszporów miał JKs. Gąsiorowski wi- 
kąrjusz miejscowy.

— W kościele Ś-go Ducha celebrował Summę JKs. 
Kołaczewski, w czasie której kazanie wypowiedział 
JKs. Dreszer, wikarjusz kościoła Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie— Nieszpory z pro- 
ecssją, w której oprócz bractw miejscowych tłumy 
pobożnego ludu udział wrzięły, celebrował JKs. Jan
kowski, Słowo zaś Boże w czasie Nieszporów głosił 
JKs. Chełinicki.

— \V kościele S go Kazimierza na Nowem-Mieście,, 
gdzie również W dniu wczorajszym kończyło się 
czterdziectorgodziane Nabożeństwo, celebrował Sum
mę JKs. Walichnowski — kazanie w czasie Summy 
wygłosił JKs. .Zdzitowięcki. Nieszporne Nabożeń
stwo celebrował JKs. Dietrich kanonik archikate- 
dralny — Słowo zaś Boże w czasie Nieszporów wy
głosił JKs, CzepUlewicz,

Uroczystość takaż sama miała miejsce i w kościele 
parafialnym na Woli.
’We wszystkich tu wymienionych Świątyniach po 

ukończonych processjach udzielonęm zostało obecnym 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— W dniu jutrzejszym z kolei przypada Nabożeń
stwo passyjne w kościele katedralnym i metropolital
nym S-go Jana, którego początek o godzinie 4- tej po 
południu.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem 
Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej odprawiać 
się będzie, jutro jako w pierwszy czwartek rozpoczę
tego miesiąca, oraz w następne trzy dni również jako 
pierwsze nowego miesiąca/ dopołudnipwe uroczyste 
Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakra-’ 
mentu, anadt) w ostatnim dniu, to jest w niedzielę, 
będzie miało miejsce kazanie, a na zakończenie Nabo
żeństwa, uroczysta processją wewnątrz kościoła.

— W dniu wczorajszym Jego Excelencja JX. Gin- 
tówt Biskup i Suffragan,- oraz Administrator Dyect- 
zji Płockiej wyjechał z Warszawy z powrotem do 
Płocka. PrzezJ czas bawienia tutaj udzielał wiernym 
Sakrament Bierzmowania;

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejsze przed
stawienie Ministra Oświecenia Publicznego, 9 go 
stycznia r. b. Najwyżej rozkazać raczył: nadać Mini
strowi Oświecenia Publicznego prawo mianowania, 
w razie gdyby zaszła potrzeba, w szkołach miejskich, 
Otwartych lub które mają być otwarte na zasadzie 
przepisów Najwyżej zatwierdzonych 31-go maja 1872 
roku, nauczycieli nadetatowych, z nadaniem im praw 
służby na równi z nauczycielami etatowymi i z płacą 
z funduszów specjalnych, wrazić zaś nieposiadania 
lub niedostateczność!, takowych, z oszczędności na 
sumach etatowy- h tych szkół, w wysokości jaka ozna
czy zwierzchność ’okręgów nduk-wyc--. W j

- Przez UAaż Kząd.ą,;..go Sću-.tu («• Deii.’iU- 
mencie Heroldji) z d. 28 stycznia r. b. posunięci zo
stali na regestratorow kelegjalńych: urzędnicy War
szawskiego Kantoru Gubernialnego pocztowego Do
minik Czepanis, ze starszcńśtwęm od 20 stycznia i 
1873rZ^l Konst’ntjn6w ze starszeństwem o*d 5 lutego

— ZarWl Instytutu Muzycznego
(Konserwatorium) powołując się na prawidła o egza- 
minai kandydatów i kandydatek na naucz , cieli mu

.. V7- ; ■ V ... :
’ f ' X 1 ■ ' " • ’ i • i • 'o ' •••.'•

• -■ -i - ..' „ ’ i.. . 1 • ■’ ’■ . J j ...AJ O', & U dlU /

a?8> czyli niższego, n« nauczycielkę muzyki na forte
pianie.

— Ł— Przystępując do zaznajomienia czytelników 
naszych z głównemi zasadami i formami nowego po
stępowania sądowego cywilnego, zmuszeni jesteśmy 
raz jeszcze położyć nacisk na szczególną ważność 
podjętego przez nas zadania. Nie będziemy się roz
szerzali nad potrzebą znajomości prawa w ogóle, 
rzecz ta bowiem została dostatecznie wyjaśnioną. 
Zwrócimy tylko uwagę na pewne strony praktyczne 
wiążące się.ściśle ze znajomością t-rzedmiotu, o któ
rym pisać zamierzamy, to jest zasad postępowania 
sądowego.

W naszym kraju, przeważna większość procesów 
załatwianą była za pośrednictwem obrońców sądo
wych. Wymagały tego same przepisy prawa, które 
już w Trybunałach Cywilnych nic dopuszczały ńtron 
do osobistego przedstawiania sprawy. Z tego powo
du formy i termina proceduralne, warunki ważności 
lub nieważności pewnych czynów sądowych, pozosta
ły dla ogółu naszego Całkowicie obcemi. Strona, któ
rą prawa nartiśmno, udawała się do obrońcy, przed
stawiała mu fakt i cały kierunek dochodzenia odda
wała w jego ręce, mało bacząc na koleje sprawy i o- 
statecznych tylko oczekując rezultatów.

Stosunki te, wobec nowej ustawy, kardynalnej- mu
szą uledz zmianie. Najprzód bowiem prawodawstwo 
pozwala stronie przed każdym sądem, bronić się o- 
sobiście lub przez pełnomocnika; powtóre w sądo
wnictwie lokalaejn, którego .rozszerzone dziś itrybu- 
cje obejmują bardzo znaczną ilość spraw, udział peł
nomocników posiadających kwalifikację naukowo- 
prawną, będzie wprost niemożliwym. Tak zwani 
Cięgli umocowani, wstępujący w miejsca dotychczaso
wych patronów, adwokatów i t. p., ęsiedlą się przy 
głównych ogniskach sądowych w miastach gubernial- 
nych, gdzie rezydować będą sądy ' okręgowe.’ Przed; 
sądami gminnerni i pokojowemi, obywat-le najczęściej 
zmuszeni będą bronić swych praw osobiście.

Chcąc skutecznie się bronić, trzeba poznać środki 
obrony, które mieszczą się właśnie w przepisach po
stępowania sądowego, do streszczenia tych przepi
sów pr’ystępujemy ca podstawie pracy profeśsora 
Gkólskiego, drukującej się jednocześnie w „Gazecie 
Sądowej.11

Na wstępie autor przeprowadza różnicę teoretycz
ną pomiędzy postępowaniem cywilnem i karnem. Go
cha .zasadnicza tej różnicy wypływa z większego lub 
mniejszego interesu państwo róg o w stosąnku doobu 
kategorii czynów i praw. W zakresie, czynów prze - 
stępńych prństwo ma bezpośredni interes śledzenia 
i karania winnych w imię zakłóconego porządku pu
blicznego. Nie może winnych pozostawiać bez kary, 
ani też .samego aktu karania pozostawi; ć dowohości 
stron pokrzywdzonych. Tutaj inicjatywa państwa 
jest stanowczą i wyłączną iió tego.stopnia, że tylko 
w nielicznej ilości wykroczeń przeciwko osobie, stro
na ma prawo cofnięcia rąz wniesionej skargi. Inaczej 
rzecz się fila z naruszeniami praw cywilnych. Sama 
natura tych praw wymaga zupełnej dowolności roz
rządzania. Dla tego t- ż państwo urządzając wymiar 
sprawiedliwości na stałych podstawach, inicjatywę 
dochodzenia swych praw pozostawia wyłącznie oby - 
wateloin, nie’przecinając im nawet możności dowol
nego zmieniania ostatecznych wyroków w dred- e po- 
jsdnawcz.ego ukłsdu.
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l; pi-lega na zjednoczeniu w osobie sędzię- ' 
go, działań oskarżyciela, obrońcy i wyrokującego, I 
podczas gdy obwiniony zachowuje się bieraie/Wkii- 
runku postępowy a, cikkuzacyjnyrii,Q»3 wiązki oskarży- 
cielą sprawuje państwo w osobie prokuratora, o- 
bronąjest przywilejem samego obwinionego, sąd zaś 
zajmuje stanowisko bezstronnego trzer-iego. Tg o- 
ctłtnią formę wprowadza do naszego prawodawstwa 
nowe postępowanie-sądowo-karne.

W procedurze sywilnej istnieją także dwie podobne 
; r ■ -1 ? Ty* r> TT'-' - -f

prowadzi sam sąd, na podstawie skargi powoda, 
wzywa pozwanego o odpowiedź, rozporządza właści
we dowody i wyrokuje po wysłuchaniu sprawozdania 

o stairie sprawy, czyli relacji sporządzonej przez wy 
, znaczonego ad hoc sędziego-referenta. W formie kon- 
j tradykeyjnej, całe postępowanie instrukćyjns, zebra

nie i uporządkowanie dowodów, pozostawione jest 
i stronom spór wiodącym, sąd zaś wydajti wyrok na 
! podstawie ustnego przedstawienia sprawy w mowach 
i obrończych.

Ustawa postępowania Sądowego Cywilnego dlaCe- 
i sarstwa z r. 1864, wchodząca u mis w wykonanie z d. 

13 lipca r. b., przyjęła w formach swych zasadę ofi- 
■ cjalną.

Przypatrzmy się teraz biegowi postępowania w są
downictwie gminnem i pokojowem.

Myślą przewodnią oduószącyih się tu przepisów 
było zapewnienie mieszkańcom wsi i miasteczek, wy
miaru sprawiedliwości prędkiego i taniego, w spra
wach mniejszej wagi. W całej osnowie tych postano 
wień przebija się dążenie prawoffewcy dó tak zwanej 

■'jurisprudence^raZ««7a(s'?rawiedliwościcLirmoj) Spra
wy przychodzące tu pod rozpoznani^ wolne są od 
wpisu stempla i wszelkich opłat. Jedynie tylko Wy
pisy wyroków opłacają się po 10 kop. od arkuszŁ. 

t Słusznie twierdzi professor Okolski, że zasada ta zba-- 
wienna z jednej strony, z drugi<j prż’edstav m pewne 
niebezpieczeństwo, mogąc łatwo stać się, pobudką do 
pięjiiactwa', ku któremu mało miasteczkowa z .-Jaszcza 
ludność nasza, wielką zdradza skłonność.

Do juryzdykcji sądów gminnych i pokojowy?:» na
leżą:

1. Sprawy z umów i zobowiązań osobistych, oraż 
wynagrodzenia szkód i strat, jeżeli summa docho
dzona nie przinxi 2óO-rub’ii, lub nie da się dokład
nie ozoacżj ć'w pieniądzach.

.2; Sprawy pessesoryjne, jeżeli zakłócenie posiada
nia nastąpił-) wcześniej, niż przed 6-u miesiącami.

3. Sprawy o zakłócenie uży wania służebności wiej
skich i miejskich, jeżeli rok od pierwszego zakłócenia 
nie upłynął.

4. Sprawy spadkowe i działowe, względem nicrul 
chomośń, które z mocy 'Naj.wyż.-zego Ukazu 1864 r,, 
przeszły na własność włościan.
, Oprócz tego, strony mogą za wzajemną zgodą, pod
dać każdą sprawę pod rozpoznanie Sędziego Pokoju, 
ale w takim razie wyrok jego będzie ostatecznym."

Pod względim terrytprjalnym w sprawach zobo
wiązań osobistych właściwym jest okręg zumies.:kan!a 
pozwanego, gdy zaś idzie -o prawo na nieruchomości, 
okręg—w którym położona jest nieruchomość. Od
dzielne prze;.i<y regulują właściwość sądu, w razie 
zbiegu tych wypadków.

Wisdomo, że sąd gminny jest instytucja kollegjal- 
ną; "łożoną z prezydującego' i 'ławników !(w liczbie 
nhlmniej 2-ch) wyroki zaś wydają,się prostą większo
ścią głosów. Sędzia pokoju sądzi sprawy sanT, bez 
pomocy jekiegokolwiels kollegjum.

Przedew.-zystkiun pod względem podstaw wyroko
wania, spotykamy Ważny postęp, w stosunku z dó-, 
tychcżaS-jwjm t-ybem sądownictwa gminnego. Dzi- 
siejsze_ sądy _ gminne obowiązane są przy wyro
kowaniu radzić się tylko własnego sumienia i zwy
czajów miejscowych. Według postanowień nowej 
reformy, litera prawa pisanego obowiązuje sądy 
gminne i pokojowe, zwyczaje zaś miejs owe powoły
wać i-dynie w wvp-:fi:.<;,.-' ' pr w m <i-- pr-e--id-i* ■ 
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Pówołiiutjpózaam-go przed sąd dófcmywa się za 
pośrednie! a dwu oddzielnych aktów sądowych: 
sknrgi i „ . ■ .nia. Skarga wnosi się przez Sędzie
go piśmie lub tie'/iie. W ostatnim wypadku, sę
dzia, wpisuje ją do protóiióI.A Skarga obejmować 
powinna; 1 e) Imię powoda i jego ojca, nazwisko 
i miejsce zamieszkania powoda, świadi ów i p--. wane- 
go, 2-e)-dowody na których się wspiera, 3 ’ ćrtość
przedmiotu sprawy, 4 e) wyjaśnienie żądania. Jeżeli 
przy skardze-dołączone są dowody piśmienne, sędzia 

w którem streszcza skargę, wyznacza termin stawień- 
nictwa i wymióma skutki niestawienia się. Na ozna
czenie terminu wpływa zamieszkanie pozwąpego,



liczy eię. bowiem najmniej jeden dzień na każde 15 
wiorst odległości.

Oprowadzenie sprawy jest ustne, jawne i publicz
ne, chociaż w niektórych wypadkach, na żądanie obu 
stron, sędzia może według swego uznania nakazać 
zamknięcie drzwi.
. Erzed. wprowadzeniem sprawy, sędzia obowiązany 
jest wezwać strony do pojednania. Jeżeli nastąpi 
układ pojednawczy, zostaje zaraz protokularnie spi
sanym i sprawa w ten sposób załatwiona, nie może 
byc już następnie wznawianą.

Sądy gminne i pokojowe wyrokują ostatecznie 
”w sprawach, których przedmiot nie przenosi 30 rs.— 
Przy ogłoszeniu wyroku, sędzia winien objaśnić stro
ny o służącej im apellacji i jej terminach. Zredago
wanie wyroku ma nastąpić najpóźniej w trzy dni po 
ogłoszeniu, zaś wydanie kopji stronom interesow
nym, najpóźniej trzeciego dnia po zaniesieniu o to 
prośby.

'Wyroki mogą być oczne lub zaoczne. Pozwany 
choćby nawet przybył do sądu po przedstawieniu 
sprawy przez powoda, musi być dopuszczonym do 
rozprawy. Niestawiennictwo powoda umarza zupeł
nie skargę, tak, jak gdyby nigdy nie istniała. Jeżeli 
sędzia na posiedzeniu otrzyma wiadomość, że strony 
nie stawiły się z przyczyn zasługujących na uwzglę
dnienie, termin może być odroczonym.

Przeciwko wyrokom zaocznym służy oppozycja, 
przeciwko ocznym apellacja, chociaż można apello- 
wać i cd zaocznego wyroku. Ttrinin do oppozycji 
jest 14-to-dniowy od daty doręczenia kopji wyroku, 
termin do appelacji miesięczny cd daty ogłoszenia 
wyroku.

Skarga appellacyjna podaje się w dwóch egzempla
rzach na ręce tego sędziego, który wyrok wydał.— 
Jeden egzemplarz przesyła sędzia do Zjazdu Sędziów 
Pokoju, drugi doręcza stronie zaappellowanej, która 
nawet przed terminem wyznaczonym do stawienni
ctwa, może zakomunikować Zjazdowi piśmienną odpo
wiedź. W każdym razie wyrok Zjazdu Sędziów Po
koju, nawet na jednostronne przedstawienia wydany, 
uważa się zaoczny, ostateczny i natychmiastowo wy
konalny.

Egzekucją wyroków rozpoczyna nakaz egzekucyj
ny wydany z ramienia sądu, który wyrok wydał. 
W nakazie tym sędzia wyznacza komornika.

Środkami nadzwyczajnemi uchylenia wyroków o- 
stateczuych sądu gminnego, sędziego pokoju i zjazdu 
S. P. są- kassacja, restytucja i opozycja trzeciego.

Kasacja wyroków pierwszej instancji należy do 
atrybucji zjazdu S. P. — wyroków zaś tego ostatniego 
dó kassrcyjnegoDepartamentu Senatu. W pierwszym 
wypadku termin podania prośby jest miesięczny, 
w drugim czteromiesięczny.

Prośba o kassację dozwala się w następnych wy 
padkach:

1) Jeśli wyrokowano wbrew prawu, lub na skutek 
mylnego tłómaczenia prawa.

. 2) Je.'li pogwałcono formalności zasadnicze.
3) Jeśli sąd przekroczył swoje atrybucje.
Po skasowaniu wyroku, sprawa odsyła się do po

wtórnego rozpoznania, przed inny sąd gminny, poko
ju lub Zjazd S. P.

Oppozycja trzeciego ma miejsce wtedy, gdy wyro
kiem dotknięte są prawa esób nie wpływających do 
sprawy, restytucja zaś, gdy będą odnalezione nowe 
okoliczności lub odkrytym zostanie fałsz dokumentu 
na podstawie którego, wyrokowane.

Wyrażenie: nowe okoliczności jest za obszerne 
i może być rozmaicie naciąganem. Byłoby do życzę 
aia, aby prawodawca określił bardziej szczegółowo 
powody Czyli otwory do resty tucji.

Prośba o restytucję zanksioną być winna do tych 
samych władz, co i o kassację i w tychże samych ter
minach.

Wypada jeszcze powiedzieć słów kilka o środkach 
zabezpieczenia praw powoda, przed zapadnięciem 
ostatecznego wyroku. Pod tym względem obowiązu
ją ogólno przepisy o zabezpieczeniu, zawarte w księ
dze drugiej ustawy z 1864 r. Według nich sądy 
gminne ? sędziowie pokoju mogą nakazać areszt na 
ruchomościach i funduszach, tudzież złożenie kaucji, 
dozwolenia wszakże ostrzeżeń hipotecznych na nieru
chomościach pozostawione jest jedynie sędziom poko
ju, gdy idzie o hipotekę.okręgową—i sądovi okręgo 
wemu, gdy idzie o gubernialną.

Zachodzi pytanie, do kogo służy appelacja (d de 
cyzji sędziego pokoju dozwalającej ostrzeżenia, —czy 
do Zjazdu S. P. czy do sądu okręgowego. Z ogólne
go ducha przepisów nowej procedury, pierwsze przy 
puszczenie jest bardziej uzasadnionem. Sądownictwo 
bowiem lokalne stanowi całość ściśle odgraniczoną 
i nigdy się z sądownictwem ogólnem nie wiąże. Nad
to nie wymieniono nigdzie aby sąd okręgowy sądził 
jakąbądź sprawę w 2 ej instancji. Wziąwszy jednak 
na uwagę, nie zniesione ryęale przepisy ustawy hipo
tecznej, i tę okoliczność, że w porządku hipotecznym 

gubernialna hipoteka była zawsze władzą zwierzchnią 
względem okręgowej, moźnaby przypuścić drugą al
ternatywę.

Wątpliwość ta może być usuniętą jedynie w dro
dze prawodawczej.

W następnym artykule przystąpimy do streszcze
nia przepisów postępowania przed sądami okręgo- 
wemi.

Wiadomości miejscowe.
= W roku bieżącym w skutek decyzji ministra 

spraw wewnętrznych powiększone zostały fundusze 
na utrzymanie szkół początkowych i rzemieślniczych 
w Warszawie. Dla pierwszych assygnowane będzie 
w r. 1876 z funduszów miejskich rs. 22,985, dla dru
gich rs. 11,775. Oprócz tego, dla szkół początko
wych wyznania mojż-szowegn przyznano rs. 7866 
kop. 50.

— Aktem darowizny zdziałanym wr. z. wm.lipcu, 
wdowa Felicja Fontana z domu Trester, zaofiarowała 
rs. 1,500 na utworzenie stypendjum przy Okręgu 
Naukowym Warszawskim. Procent od rzeczonej sum
my jako stypendjum ma być corocznie przeznaczonym 
dla uczennicy jednej ze szkół rządowych m. Warsza
wy, religji katolickiej. Pierwszeństwo przed innemi 
mają sieroty pozostałe po nauczycielach i urzędni
kach Okręgu Naukowo Warszawikiego.

. — Ze zmniejszeniem się wylewu rzeki Wisły i o- 
tworzeniem z tego powodu kanałów miejskich, usta
ła konieczność dalszego zamknięcia wszystkich łaźni 
i kąpieli publicznych i takowe w dniu wczorajszym — 
z rozporządzenia J W. Warszawskiego Ober Policmaj 
stra, otwarte znów zostały.

= W sali Resursy Obywatelskiej, z dozwolenia 
Władzy Wyższej, Adwokat St. Petersburski p. Mi
chelet, rozpocznie publiczne swe odczyty o nowej re
formie sądowej wogóle i zastosowaniu sądownictwa 
karnego do guberaji Królestwa Polskiego. Odczytów 
wszystkich będzie jedenaście; cena wejścia na każdy 
30 kop.; dla Studentów Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu, Urzędników sądowych i policyjnych, 
wejście po 20 kop. Biletów dostać można w księgar
ni W. Orgelbranda i przy wejściu na odczyt. Studen
ci w kancellarji uniwersytetu, a Urzędnicy w swych 
biurach.

Część dochodu otrzymanego ; e sprzedaży biletów, 
jak również 200 egzemplarzy książki prawnej, (którą 
nabyć będzie można przy wejściu na odczyt.) P. Mi
chelet przeznacza na korzyść Warszawskich Popraw
czych Instytucji.

Pierwszy odczyt odbędzie się w pierwszym tygo
dniu Wielkiego Postu w niedzielę dnia 22 lutego 
(5 marca) o godzinie ll/2 po południu, drugi z&ś we 
czwartek 26 lutego (9 marca) r. b. o godzinie 6*/2 
wieczorem. Następne zaś odczyty odbywać się będą 
w nitdziele i czwartki, w tychże samych godzinach.

= „Przegląd Tygodniowy" w ostatnim swoim nu
merze rozpoczął druk obrazka dramatycznego Wł. 
Okońskiego, p. t. „Altea." Rzecz wzięta ze świata 
greckiego. Początek ten dobrze wróży o całości, od
znacza się on bowiem barwnością kolorytu zdradza
jącego sumienne studja nad epoką i żywością słowa.

= Dowiadujemy się, iż w dniu 24 lutego r. b. za
kończył świątobliwe życie ś. p. Michał Kobisrski, ka
nonik kapituły s mdomierskiej, proboszcz radomski, 
licząc lat 72. Powołaniu kapłana służył on lat 47, 
jaśniejąc jako wzór prawości i dobroczynności. Niósł 
radę i pomoc rodzinie, przyjaciołom i wszystkim szu
kającym u niego pociechy lub czynnej pomocy. Po • 
ważany i kochany, zjednał sobie ogólną sympatję. 
Ceniąc zasługi zgasłego, liczne duchowieństwo i 
kilkotysięczna ludność pobożnych, oddała ostatnią 
posługę czcigodnemu kapłanowi.

— Z decyzji władzy wyższej nowo utworzone 
w ostatnich czasach ulice w Warszawie otrzymały 
następujące nazwy:

1) Ulica łącząca Gęsią z Nizką, otrzymała nazwę 
„Nowo karmelickiej",

2) Ulica łącząca Dziką z Nowo-karmelicką — Wo
łyńskiej, wreszcie

3) łącsąca Srebrną z Pańską, nazwę Miedzianej.
— W dniu dzisiejszym w Sali Losowań Banku Pol

skiego rozpoczęło się losowanie listów likwidacyj. 
pych na summę rs. 504,141 k. bo. Óbecnemi tej 
czynności byli prezes B. P. R. R. S Baumgarten, 
Vico Prezes B. B. R. R. S. Higęrsberg, Delegowani 
od Władz pp. Kreczetowicz i Osipow, Radca handlo
wy Józef Rawicz i Naczelnik Kun. B. P. Rajzacher.

„Ruski Mir" dowiaduje się, iż w kwietniu r. b., 
z rozporządzenia komenderującego wojskami war
szawskiego okręgu wojennego, oficerowie sztabu głó
wnego mają szczegółowo zbadać komunikacje w Kró
lestwie Polskiem, a to iżby oznaczyć kolej budowa • 
nia dróg bitych w Królestwie.

— W Nrze 14-tym Zbioru Praw i Postanowień 
Rządowych ogłoszono przepisy co do sposobu użyt

kowania z lasów obciążonych serwitutami włościań- 
skiemi, tudzież przepisy względem obowiązkowej se
paracji i zamiany gruntów w szachownicach, oraz 
rozdziału wspólnych pastwisk pomiędzy właściciela
mi majątkó w i włościanami w Królestwie Polskiem.

= Prezes Dyrekcji Teatrów Warszawskich wyje
chał z Warszawy na kilka tygodni. Przez czas nie
obecności p. Muchanowa obowiązki Prezesa Teatrów 

i pełni Dyrektor Foland.
= Klocki! klocki! nieprzyjemny dziś dla płci pię

knej zwyczaj, niejednej jej reprezentantce zbyt do
bitnie przypomina stracone nadzieje!...

Ileż to rok rocznie klocków przybywa, a iluż ska
zanych na noszenie ciężaru tego aż do śmierci!_

s= Dzisiaj w Teatrze Rozmaitości przedstawionym 
i będzie dramat Pawła Lindau, p. t ,.Marja i Magda- 
' lena.“
i == (JrZ. nad.). — Szanowny Panie Redaktorze! — 
j Przeczytawszy artykuł w czterdziestym nuńy-rza
■ Kurjera Warszawskiego o żebranin uczestników K < y 
i pożyczkowej przemysłowców Warszawskich zakoń- 
! czony podziękowaniem dla jednego z założycieli tej 
| pożytecznej instytucji, uważam za właściwe przesłać 
, Szanownemu Panu bezstronne objaśnienie, że pierw-
• szym krzewicielem myśli założenia kass pożyczko

wych był u nas pan Aleksander Makowiecki, znany 
powszechnie i wielce szanowany pracownik na tem 
polu. W roku 1867 (a zatem przed założeniem war
szawskiej kassy) wydał osobną broszurę podtytułem: 
„Banki zaliczkowe dla rzemieślników" w której wy
kazywał potrzebę założenia w niektórych miejscowo
ściach naszego kraju takich instytucyj; w „Tygodni-

j ku IIlustrowanym zaś z tegoż samego roku, a miano- 
! wicie w Nrach: 383 i 384, szanowny inicjator, przed

miot ten obszerniej jeszcze rozbierał, zachęcając ogół 
do współdziałania w tej mierze. W skutek tak prze
konywającego głosu, wkrótce, bo już na początku 
1868 r., powstała z czynnej inicjatywy p. Zofii Po
rębskiej (piszącej pod przyjętem nazwiskiem Liliana),, 
kassa pożyczkowa w osadzie fabrycznej Białogom 
a kierunek takowej przyjęli na siebie dwaj tamtejsi 
mieszkańcy, a mianowicie: ślusarz Żurawski i urzę
dnik górniczy Polini. Założyciele tej kassy czująć 
wdzięczność dla tego, który rzucił tę szczęśliwą myśl 
i przekonywająco umiał zachęcić do tak pożyteczne^ 

; go dzieła, na pamiątkę otwarcia tej pierwszej w kra
ju nsszym kassy pożyczkowej, zasadzili na wiosnę te
goż roku (jak w swoim czasie korespondent do je
dnego z pism warszawskich doniósł), w ogrodzie ta- 

, mecznym drzewo, które nosi nazwisko inicjatora u nas 
j tych pożytecznych instytucyj, to jest nazwisko Ale- 
j ksandra Makowieckiego. — Zostaję z uszanowa

niem J. J.
(List ten chętnie drukujemy, wychodząc z zasady, 

iż oddać potrzeba każdemu co się należy. Nie uwła
cza on jednak w niczem zasłudze p. Temlera, który 
jak powszechnie wiadomo — czynną swoją pomocą 
głównie się przyłożył do założenia Kassy Przemy- 

i słowców i którego skuteczna praca na tem polu 
’ powszechnie została ocenioną.—Przyp. Red.) 
I — Sprawozdanie komitetu"wsparcia niezamożnych 
' studentów Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, 
i o stanie funduszów tegoż Komitetu, za pierwsze pół- 
j roczc roku akademickiego 1875/g- Dochód: 1. Pozo- 
; stało funduszu w kassie komitetu z roku akademic- 
’ kiego 187% rs. 560 kop. 13%. 2. W ciągu półro

cza 1 go r. 187% wpłynęło do kassy ze zwrotu po
życzki wydanej jednemu ze studentów rs. 30. 3.

i. Z koncertu danego w salach Redutowych pod dyre- 
1 keją Wgo Quatriniego w d. 16 (28) listopada 1875 r. 
! rs. 2,756 kop. 53.— W ogóle dochodu rs. 3,346 k. 66 

i pół. W ciągu półrocza z powyższej summy wyda- 
, no na wsparcia dla studentów, a) Fakultetu Histo-
■ ryczno-Fjlologicznego: 3 studentom po rs. 25, 2 po 
; rs. 20, 5 po rs. 15, jeden po rs. 10.— Razem rs. 200.

b) Fakultetu Fizyko-Matematycznego: 4 studentom 
*, po rs. 20, jednemu rs. 15, trzem po is. 11.— Razem 
! rs. 128. c) Fakultetu Prawnego: 9 studentom po 
| rs. 25, 12 po rs. 20, 7 po rs. 15, 15 po rs. 10, jedne- 
. mu rs. 5. — Razem rs. 725. d) Fakultetu Medycz- 
! nego: 6 studentom po rs. 25, 25 po rs. 20, 42 po 
I rs. 15, 2 po rs. 12 kop. 50, 23 po rs. 10, 2 po rs. 5.— 
i Razem rs. 1560. Nadto wydano: 1) na pokrycie 
i drobnych wydatków przy urząlżeniu koncertu w bl
• lutym 1875 rokujjrs. 3, 2) na pogrzeb niezamożnego 
< studenta rs. 25, 3) sposobem pożyczki dwom studen

tom rs. 37, 4) na pokrycie kosztów leczenia w szpi;
i talu Dzieciątka Jezus jednego ze studentów rs. 2 
i kop. 70.— Rszem wydano rs 2,680 kop. 70. Po od

trąceniu powyższego wydatku z dnia 1 (13) stycznia
i r. b , pozostało w kassie KomPetu rs. 665 kop. 96f/3-
• Zwierzchność Cesarskiego Warszawskiego tLf 
i sytetu podając do publicznej wiadomości, o powyź- 
j szym obrocie funduszów Komitetu wsparcia nieza- 
j możnych studentów, nn honor złożyć swe podzięko

wanie osobom które przyjęły bezinteresowny współ
udział w koncercie danym w dniu 16 (28) listopada



r. z. na korzyść niezamożnych studentów Uniwcrsy- j 
tetu a mianowicie: Dyrektorowi Opery Warszawskiej j 
W-mu Quatrini, członkom Towarzystwa Muzycznego, ' 
artystkom: WW. Modrzejewskiej, Friderici-Jakowic- 
kiej, Dowiakowskiej i artystom: WW. Żółkowskiemu, 
Królikowskiemu, Fillebornowi, Wasilewskiemu, Gór
skiemu, Cieślewskiemu i Chodakowskiemu.

= Piąta część straży ogniowej na Pradze uzyska 
nareszcie stałe i wygodne dla siebie pomieszczenie, 
Magistrat ogłosił bowiem licytację na wyhodowanie 
budynków dla tej części straży. Koszta budowy obli
czono na 61,869 rubli przeszło.

— W niedzielę w sali klubu lubelskiego dr G. Do
liński miał odczyt p. t. „Jędrzej Śniadecki jakp na
turalist,a i pedagog."

= Na przestrzeni ulicy Wałowej i części Święto - 
jerskiej w roku b. zbudowanym zostanie nowy kanał 
murowany do odprowadzenia nieczystości, na co wy
znaczony została summa 7,766 rubli.
= W dniu wczorajszym chorych w 8 cywilnych 

szpitalach: przybyło 5Ó,'wyzdrowiało 41, umarło 7 
posnstało 1637, mężczyzn 818, kobiet 819; z nich 
w szpitalach etarozakonnych: męż: 128, kobiet 122.

= Dziś o godzinie 12-tej w południe odprowa
dzony został 5-cioletui chłopczyna znaleziony przed 
domem Roeslera na Krak..Przdemieściu, do ochrony 
przy ulicy Piwnej.

Donosimy o tem stroskanym rodzicom.
= Tabeilę wylosowanych Listów Likwidacyjnych, 

■nieomieszkamy dołączyć dla. prenumeratorów Kurje- 
ra fna prowincją, gdy losowanie w Banku Polskim 
za kilka dni się ukończy.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
M. 8. E. rs. 1 dla kaleki bez nóg, C. B. rs. 2, I. B. 
rs. 2, L. B. rs. 3, B. B. rs. 3 na pogorzelców z ulicy 
Chłcdnej.

dla rodziny po ś.p. Grochowskim
D. B. z Ł .. rs. 10.

— Panu Maur. K. w Dreźnie.—Za przesyłkę dzię
kujemy. Korrespondencję ostatnią już umieściliśmy 
w dalszym ciągu. „Legendy szwedzkiej" nie umie
ścimy—co do amerykańskiej humoreski, to tej otrzy
maliśmy tylko początek; prosimy więc raz jeszcze 
o całą.

— Opera P. J. Czajkowskiego p. t. „Kowal Wa- 
kuła," która zyskała pierwszą premiową nagrodę 
przedstawioną została dyrekcyi Cecarskich teatrów 
w Petersburgu i ma być graną po raz pierwszy w paź
dzierniku r. b.

— Jak widać ze sprawozdania,Towarzystwo wspie
rania niezamożnych studentów Kazańskiego Uniwer
sytetu w r. 1874—1875 złożone było z 220 człon
ków. Fundusz wynosił rs. 2,110. W roku upłynio- 
nym 82 studentom wydano wsparcia na rs. 1,733. 
W ogóle w ciągu czteroletniego swego istnienia, To
warzystwo zebrało rs. 13,124 kop; 28; wydało 301 
studentom rs. 11,167 kop: 66 (85% całej summy) i 
posiada kapitału rs. 2407 kop. 17.

— Szczególne „wieczory literackie" odbywały się 
temi dniami codziennie w Moskwie od 7mej do litej 
V/ nocy. Było to czytanie oskarżonym potężnych wo
luminów akt śledczych w sprawie upadłości Banku 
Handlowo-Pożyczkowego. Do obrony ma wystąpić 
około 15 adwokatów. Skarg cywilnych już do tej 
pory zapowiedziano około seciny.

— W Rossyi w m. styczniu r. b. w 73 guberniach, 
było pożarów 668. W 197 wypadkach strat nie obli
czono w liczbie zaś pozostałych straty mieszkańców 
wynoszą rsr. 2,258,448.

t Dziś o godzinie litej z rana, w kaplicy dla 
zmarłych w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, JX. Mościcki, Administrator miejscowy, 
odprawił żałobne Nabożeństwo nad zwłokami ś. p. 
Leokadji z Potockich Księżnej Woronieckiej.
t Jutro jako w dzień imienin ś. p. Heleny z Pieksze- 

wiczów Gierdawa, odbędzie się w kościele Ś-go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-tej przed 
południem, Nabożeństwo za jej duszę, na które pozo
stałe rodzeństwo, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza.^ . . — 3226 —

■ ' ? “area, t. j. w piątek, jako w wigilję imię-
hw, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. 
Kaźmierza Antonowicza, Stud. Uniw. Warsz. w ko
ściele Ś-go Krzyża, o godzinie 9 tej rano, Aa które 
zaprasza się Krewnych, Kolegów i Znajomych.
t Dnia 3 b. m. jako w trzecią rocznicę śmierci 

ś. p. Zofii z Swięckich Bzurowej, odprawionem zosta
nie Nabożeństwo żałobne w kościele Archikatedralnym 
Ś go Jana w kaplicy Pana Jezusa o godzinie 10 i pół 
z rana. —3246 —

t Ś. p. Eugeniusz Słubicki, b. prezes Komitetu To 
warzystwa Kri dyto wegoZiemskiego, przeżywszy lut 76, 
opstrzony ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do' wiecz
ności w dniu 29 lutego r. b. Pozostała wdowa z ro
dziną, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych,

na żałobne Nabożeństwo w dniu 3 marca, t. j. .’w pią
tek, w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 11 ej odbyć się 
mające, oraz na eksportację zwłok o godzinie 4ej po 
południu, w tymże dniu i z tegoż kościoła. —3212 — 

f Ś. p. Marcjanna z Więckowskich Niwińska, po dłu
giej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 
przeżywszy lat 62, zmarła w dniu 29 lutego r. b.— 
Pogrążony w ciężkim smutku mąż z dziećmi i wnu
kami zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabożeństwo, w d. 2 marca, t j. 
we czwartek, o godz. 10 tej sprana, w kościele Ś-tej 
Anny na Krak. Przedm., oraz na wyprowadzenie 
zwłok, tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4 tej 
po południu, na/cmentarz Powązkowski odbyć się 
mające. — 3241 —

f Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, eks- 
portacja zwłok ś. p. Aleksandra Reinschmita. odbędzie 
się w dniu 2-girn marca r. b., o godzinie 4 tej po po
łudniu, z dolnego kościoła Ś-go Krzyża.

f Ś. p. Dominik Myślinski, Obywatel Zicmski, prze
żywszy lat 70, po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 
22 lutego r. b. zakończył życie. —3242 —

j Ś. p. Marja Orficka, panna, przeżywszy lat 20, 
w dniu 28 b. m., przeniosła się do wieczności. W głę
bokim smutku pozostali rodzice zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne wd. 
2 inaicar.b.,t.j. we czwartek, o godzinie 11-tej rano, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio
dowej, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po od
bytem Nabożeństwie na cmentarz Powązkowski.

f W dniu wczorajszym po odbytem Nabożeństwie 
o godzinie 6-tej z rana w kaplicy Ś-go Ducha, odby
ło się przeniesienie zwłok ś. p. Seweryna Oleszczyń- 
skiego na cmentarz powązkowski o godzinie 12-tej 
z południa, gdzie pochowane zostały obok zwłok 
ś. p. matki i żony nieboszczyka. W ciężkim smutku 
pozostała córka z zięciem i wnukami, zawiadamia 
o tem oddaloną Rodzinę i Przyjaciół. —3238—

Wiadomości Polityczne.
Don Karlos uwolnił Don Alfonsa od narażania się 

na kule nieprzyjacielskie, Przeszedł dnia 26 lub 27 
z. m, do Francji i zaprzestając walki dał ostatkom 
swej armji dobry przykład, aby toż samo uczyniły. 
Generał Loma telegrafuje do Madrytu, że według ze
znań karlistów zabranych w niewolę pretendent te 
18 bataljonów, jakie mu jeszcze były do chwili od
jazdu pozostały, rozwiązał z przysięgi na bojowanie 
z Madrytczykami. Absolucja taka przyczyniłaby się 
wielce do skrócenia walki. Opierając się wszakże 
na doświadczeniu utrzymywać można, iż wojna do
mowa nie prędko się jeszcze skończy w Nawarze. 
Rozproszeni po górach karliści zapalczywie będą je
szcze sztandar Don Karlosa, a przytun i własnych 
biskajskich swobód podtrzymywać. Swobody te mo
cno zagrożone i jeszcze w listopadzie i grudniu r. z. 
opinia w Madrycie dopominała się zniesienia samo
rządu jaki prowincje biskajskie posiadają, o ile dobrze 
pamiętamy, od XIV wieku.

W depeszach o odjeździe Don Karlosa do Francji 
znajdujemy także wzmiankę o wydanej przez niego 
proklamacji.

Szczątki armii karlistowskiej nie znajdują się już 
w Amezcuas, lecz w stronie północno-wschodniej bli
żej granicy francuskiej. Generałowie madrytcy Mar
tinez Campos i Rivera zdążają do Velate dla wparcia 
tych batalionów karlistowskich, które się jeszcze trzy
mają, —do Francyi. Kor tezy wybrane przez naród 
hiszpański w końcu stycznia, teraz dopiero ostatecznie 
się ukonstytuowały. Prezydującym obrano p. Possad, 
Herrcrę, męża stanu z lat dawnych ponowanie Iza
belli. Posiedzenie na którem nastąpiło zwarcie się 
kortezów w jedno ciało prawodawcze było dość zaj- 
mującem. P. Castellar, zupełnie w izbie nie potrze
bny zaprotestował przeciwko wymaganiom przysięgi 
od deputowanych. P. Kanovas pierwszy minister 
uznał protestacją za bezzasadną czy też niewczesną. 
Izba poparła oświadczenie ministeryalne głośnym 
okrzykiem: „Niech żyje króli" Zdaje się że p., Castel
lar powiuicnby uznać rolę swoją za odegraną. Reli
gia idei nie,może być tak silna, aby człowieka nara
żała na śmieszność.

Pan Pavia, autor zamachu z d. 3 stycznia 1874 r. 
przyobiecał kortezom ciekawą spowiedź z pobudek 
które go skłoniły do zepchnięcia Castellara a posta
wieniu na jego miejscu Serrana. Na teraz oświad
czył tylko, że miał pobudki ważne, które zamach 
kazały uważać za konieczny. Zobaczemy jaka to 
będzie ta konieczność pod której ciężarem uległ ge
nerał. Przypominamy tylko, iż po buncie gen. Mar
tinezs Campos Pavia żułował swego koniecznego kro
ku. Czyżby rok panowania Alfonsa XII żab ść Pavii 
w radość już miał obrócić? Zobaczymy.

Władze serbskie wpadły na ślad sprzyciężenia ma
jącego strącić z tronu ks. Milana. Na ich żądanie 

policja węgierska odbyła poszukiwania w Semlinie. 
Nic o wyniku ich nic wiadomo. Spiskiem kierować 
ma Karageorgewicz.

Porta wydała rozkazy gubernatorom, aby jak naj
prędzej zarządzili wybory do rad prowincjonalnych 
przez irade sułtańskie z dnia 14 grudnia ustanowio
nych.

W przewidywaniu odmowy powstańców Hercego- 
wińców na propozycje pojednawcze, Porta wysyła do 
Hercegowiny świeże wojska *

Depesze telegraficzne,
TFarszdwa 1 marca goazina 12 minut id.

Petersburg 29 go. —Donoszą z Londynu: „W izbie 
gmin Bourke oświadczył, iż jenerał Fadiejew na proś
bę Chedywa wyjeżdża do Egiptu dla zreorganizo
wania armji egipskiej".

29-go. — Minister skarbu zażądał od 
izby pożyczki 30 milionowej na pokrycie deficytu 
i 50 milionowej na budów kolei żelaznych. Nie ma 
prawdopodobieństwa, a-eoy izba kredyt ten udzieli
ła. Prezes izby książę Glike oświadczył, że nie może 
już dłużej rządu popierać i podał się do dymissji 
z prezesostwa. Izba dymissji nie przyjęła.

Wiedeń 29 go. — Posiedzenie Izby deputowanych 
rady państwa. Deputowany Paulinowicz wraz z kil
ku innymi iuterpellował ministra spraw wewnętrz
nych, czy rząd austryjacln prowadził jakie układy 
z węgierskim co do postępowania względem zbiegów 
z Bośaii i Hercegowiny, oraz jak rząd austryjackj 
w tej mierze postępować myśli. Projekt do prawa 
o podatku od kołowania został przyjęty w trzecicm 
odczytaniu, również handlowo żeglarski traktat przy
jazny z archipelagu Hawaii (Sandwich).

Bialogród 29 go. — V/ Kragujcwatzu i Scmendźy 
przyszło z powodu wyborów gminnych do krwawych 
starć. Rząd wydał zakaz wywozu zboża za granicę.

Paryż 29-go.— Don Karlos wczoraj o godz. 7mej 
wieczorem przybył z lir. Caserto de Mauleon i wyje
chał zaraz do Pau, — przypisują mu zamiar udania 
się do Anglji.

Paryż 29.—Prefekt Pau zawiadomił Don-Karlo;:a 
iż nie może on nawet chwilowo rezydować w okolicach 
blizkich Pirenców, może natomiast zamieszkać czaso
wo w którcmś z miast północnych.

STRACEWJBROifARKI.
Niedawno w mieście Bourg tracono kobietę, obwi

nioną o straszne zbrodnie.
Zbrodniarka owa zadawała w najstraszniejszy spo

sób śmierć swym maleńkim dzieciom, wbijała bowiem 
we wnętrzności tych niewinnych istot, talowe igły, 
które zagłębiając się w ciele, straszne męki im zada
wały.

Można osądzić jak zwierzęce żądze zagnieździły 
się w wyrodnej owej matce z następującego faktu 
wykrytego przez śledztwo.

W chwili gdy syn w strasznych męczarniach koń
czył życie, zbrodniarka przekłuwała serce maleńkiej 
swej córki Elizy igłami. Jednocześnie więc dwie ofia
ry padły z jej ręki.

Wykryto we wnętrzu dziewczynki dwie igły, które 
zbrodniarka wepchnęła w podbrzusze, w innem dzie
cięciu wykryto cztery takież; w ten sposób z ręki za
bójczym padło wiele niewinnych istot, w różnych 
odstępach czasu.

Dowiedziono jej ostatnie dwie zbrodnie, do innych 
się nie przyznana.

Wyrokiem sądu skazaną została na śmierć. Egze
kucja odbyła się w mieście Bourg, tam gdzie zbrod
nie miały miejsce.

Wnocy ustawiono rusztowanie wdomu, gdzie prze
mieszkiwała zbrodniarka. O ósmej rano okrążona 
policją i żandarmami, przybyła na miejsce tracenia.

Zapytano ją czy nie potrzebuje czego, odpowie
działa przecząco; nie wiedziała bowiem co ją czeka. 
Prokurator przeczytał wyrok.

Wysłuchała go spokojnie bez drżenia, lecz i teraz 
poprzednich zbrodni wyjawić nie chciała, twierdząc, 
że milczenie nie obciąży jej sumie lia.

Odbyły się zwykłe formalne łoi, — kat przystawił 
straszną deskę i wkrótce głuchy trzask żelaza oznaj- 

i mił spełnienie egzekucji.

SZARADA.
Pierwsze nie jest las, eo ieśt dmyic trtecie, 
Cale przyjemne,—w ogrędaeli znnjddeeie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Karnawał)
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Komitet Towarzystwa

Dziś w Środę dnia 1 Marca

Stan powietrza.
1•T

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

— Dzisiejszy dalszy ciąg „Kurjera1’’ zawi&at Dział 
urzędowy, następnie Sprawozdanie zarządzonego Ba
lu na dochód S.pltala dziecinnego, tudzież Sprawoz
danie Warsz.Tow. Dobroczynności za m. styczeń,oraz 
Wiadomości bieżące zagraniczne, reklamy i ogło
szenia.

i-r-wn:;
a.

Wydawca fentev Sabattasr
W Drutońi"^rjera Warńźaws^ego"—Phó Teatralny Ńr 473 (nowy 1§ ^enpaoia (i Mapia) 1876 r.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 1 Marca 1876 roku.

WIELKI HAT&
Dziś: Aida Ab. zawieszony. Jutro: Opera. 

teats mianom
Dziś: Marja i MagdaU-ut (1 szy raz.) Jutro: Iflarja 

i Magdalena.

Warsztat Introligatorski
Wiadomość w Redakcji Kuriera Warszawskiego. 

-2010-9—0

— AdwokatMieczysław Milewski, mieszkający wEka- 
terynosłąwiu aa ulicy Troickiej w domu kupca Ajn- 
gory, przyjmuje sprawy processowe w Okręgu Odess- 
kim, a mianowicie w Sądach: Odesskim, Chersońskim, 
Symferopolskim, Taganrogskim, Kiszeniewskim, Eli- j 
sawetgrodskim i Ekaterynosławskim, jakoteż w Char
kowskim i Połtawskim.

'Wynagrodzenie po taksie Najwyżej zatwierdzonej 
lilia adwokatów, czwarta część z góry, resztujące po 
wygranej sprawie rozchody sądowe doklijenta należą.

Skommunikować się listównie, podług wyżej wska- 
sanego adressu w Ekaterynosławiu. —3220—1— 3

— Donosiliśmy przed paru dniami o wyjeździe p. 
^Majewskiego do Petersburga, obecnie zawiadamiamy 
osoby interesowane, że chorzy na zęby otrzymują co
dziennie pomoc bezpłatną w mieszkaniu p. Majew
skiego, Królewska Nr 41.— Krople zaś Amerykań
skie, są do sprzedaży w Warszawie w wielu aptekach 
i składach materjałów aptecznych. —3223 —

— P. J. Penkala, właściciel magazynów przy ulicy 
Senatorskiej, wyjechał w dniu wczorajszym do Lon
dynu, Paryża i Lyonu. —3229—

— Wolf Goldflam, Kupiec, wyjechał w tych dniach 
do Paryża w celu zaopatrzenia swego magazynu w no
wości na nadchodzący sezon. —3167—

Jest do sprzedania

DOM drewniany
z pięknym owocwym OGRODEM, łokci 8852, mogącym 
służyć na letnie mieszkanie, w blizkośei środka miasta. Wia
domość Nowolipki, Nr 2406(3). 2—3. — Ł179 —

Zarząd Stowarzyszenia Merkury 
zawiadamia Stowarzyszonych,. . e Sprawozdanie za II pół
rocze 1875 f., złożone został') w1 sklepach i zgłaszającym się 
będzie wydawane.—Wszelkie wnioski mogą' być składane 
w Zarządzie do dnia 10 b. ni. —3170—1—1

Pierwsza, szczególna w swoim rodzaju wiadomość, a na
der ważna dla zakładów mechanicznych, stolarskich, szlusar- 
skich i kowalskich.

Ludwik Jankowski, świeżo przybyły z W. Ks. Poznańskie
go, .założył zakład stolarsko-tapieerski od 8 Stycznia' r b. 
przy ulicy Topiel Nr 14 nowy, róg Oboźhej, w domu W-gO 
Sikorskiego,

Oprócz rob't fabrycznych i meblowych, wchodzących w za
kres tego fachu, które ■wykonywa dokładnie z colą sumien
nością; przyjmuje w‘swoim zakładzie do odnowienia, zupeł
nie zatarte i do użytku niezdatne wszelkiego rodzaju i wiol 
kości pilniki, faite i raęzple (bez ognia), lecz wrlącznym dla 
siebie sposobem chemicznym amerykańskim; i oddaje do tego 
. topnia oczyszczone, że pilniki wychodzą ostre zupełnie takie, 
jakby były nowe; a to za nader nie praktykowanie niską 
cenę wynagrodzenia-. —1—2—3209— Pólimperjaly Rqs. rs. — kop — 

Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Prdskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. tior. w bil. kop.— 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs.lOO 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast, nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

w _ » » » 1L ®-
Listy Likwidacyjne rs. 100........
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. I860.. 
Now. Ros, poż. prem. z r. 1864. (

n n n n OStCm [)1 - ■ • i
'W n n r z r- 1ŚW).. (

, ,n . » . » ” ostempl... (
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Ak<§e Dr. żel. Wąrsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. To w. Ros. Dr. żelhzuyen 
Akiję Dr. żel. War.-Terespola.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcje Banku;Dyskontów, Warsz, 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Lódzkiej 
Akcje.T. Łazienek i Łaźni rs-. 10Ó 
AkCje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcjo W. F. cukru Leonii w rs. 250 
Ak®e „ „ „ Jozefów;.rs, 25Ó 
Akcje ■„ j Dobrżdłiftsk 59(1 
AkcjeLilpop RauiLewenstein 1000 
5%,/Bisty zastawne rossyjskie . _

Wartość kuponu bież, od" List. Zast. kop 76T/io 
Od Likwidacyjnych kop. 100.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 9A"/o
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 208% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 di rs. 113 k. 55 ts. 113k. 25 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 681/, rs. 7 k. 66% 
Paryż; Weksel 2 m, za 3 0 fr. rs. 92 k. 40 rs. 92 k. 10 
KWeó; Weksel 2 iji.. za. 150 rs. 99 k. 90 W. — k. — 
Akcje Banku Handlów. W Łodzi rs. 230 żądano, rs. — płac.

X e'srsysiuje regularnie I tatowe poleca handel Rrfeici 
Wrńbel, obok Śgo Krzyża. —17734—36—0 S

. Sprowadziwszy oryginalne
WINA KRYMSKIE

Z najlepszych winnic, południowych, takowe sprzedaje po bar
dzo przystępnych cenach.

DOLINA SZWAJCARSKA
Na powszechne żądanie 

iWJeszeze jeden IjtóeiTW 
CODZIENNIE

KONCERT
Tyrolskich Śpiewaków pod dyrekcją Ludwika Reiner (4 da- 

6 mężczyzn).—Początek o ero dżinie 8. Koniec o 10.
W Sobotę 4 Marca r. b.

KONCERT BENFFI30WY
dla sióstr Teresy i Izabeli Prantl.— W Niedzielę 5 Mar

ca r. b.
OSTATKI POŻEGNALNY KONCERT

—3—6—3054—

W A.1®
ma zaszczyt.' donieść, iż Pan Gustaw Muller nadworny 
artysta z Wiesbadenu, ma mieć w Harnonii 2 odczyty 
dramatyczne a mianowicie: w przyszły Czwartek i Sobotę 
d. 2 i 4 Marca. We Czwartek P. Milller będzie czytał całego 
„Hamleta11 Szekspira, w Sobotę zaś „Mędrca Natana" (Nathan 
der Weiso) Lessinga. Bilety dla członków po kop. 50 o dla 
gości po rs. 1, sprzedawano będą w Środę i Piątek w godzi
nach wieczornych, w lokalu Ilarmonji przy nliey Długiej, Ju- 
ż.eliby przypadkowo część biletów nio została zaraz rozebra
ną, wtedy pozostałe bilety będą tamże .sprzedawane przy 
wejściu.na odczyt od 6 do 8 wieczór. Ponieważ‘ecfczyty zaez- 
ną się punktualnie o godzinie 8. przeto'dlś utrzymania po
trzebnej spokcjnośei. podczas odczytu. Komitet uprasza Sza
nownych gości, aby przed godziną ósmą zebrać się raezyFi.

, . —2-3—3072— .

stosowne na ohećrą porę, w fasonach najnowszych 
w wielkim wyborze w MAGAZYNIE

1 Kuszewskiego,
Ulica Miodowa Nr 2.

.-2658-4—6 , ,

Dowiedzieć się: Nowolipki Nr 15, mieszkania 1. 
—3227—1—1

Potrzebny jest od 1 J aa r. b., pomenik do 

laterestt b@ndlowe.g9, 
z kaucją rs. 250, pierwszeństwo kawaler otrzyma, wiadomość 
proszę złożyć pod lit. L. N, w Redakcji Kiirjera IVarszaw- 
skiego'__________ —2—3—3060— 

(5 E H ¥ TAR @0 WE , c
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 2!) Lutego r. b.. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 6.00—6.15. jasno- 
pstra od 6,30—6.10, biała od 690 —7.20, wyborowa od 7.35 
— 7.65. Żyto wagi 232 polskie, od 4.57‘/.j — 480 russkie 
od 4.35 —4.70. Groch wagi 262 uwarzony od 6.50 — 7.07 
na paszę od-------6.55 Jęczmień: wagi 202 od 4.20 —
480. Owies wagi 142 od 3.12 — 3 55. Wyka wagi 262 
od —. — .— Rzepak wagi 210 od 6.90—7.50 Rze-

. pik wagi 210 od----------- . Roaiczyna wagi .250 .-biała-
od --------- , czerwona od 30.00 — 40.00. '

Cena okowity z dnia 28 lutego: 
78% z akcyzą 7 kop, od %

Hurtów, skład, wiadro — 614,’ — 618. ) z dodatkiem
Pojedyncza szynkarska — garniec. 205 —206. f 2% 

stosunek garnca do wiadra lOO^O?1,^.

(it i 9)-____
Reńaktar RermaB' Senni.

Oczekiwany 
CUKIER OWOCOWY, 

jak również świeże 

Kalafiory i Karczochy, 
otrzymał Skla'ci Ignacego Fijewskiego ż S-ki) wprost 
kościoła Ś-go Krzyża. —3189—1—3 '?

Mńm honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż W Zakładzie moim pod znakiem Papugi przy 

ulicy Piwnej jli;± Nrem 3/116, wydawane będą 

Obiaey postne i mięsne 
codziennie p’-ssez cały post, jak. również RySy. Bliny,. 
Flaki i Kiełbasa z kapustą na porcje.—Ff świesz- 
czakowska. —3221—1—3:

Sąt ano Płacono

rs. kop. g rs. ko^:

_ _
96 70 96 40
96 70 96 40
93 95 93 65
90 15 89 85
89 55 89 25

Lo- so wa nie
— — —

100 35 99 35
216 — 213 ' —

216 — 213
-79 — — —
— — 78 50
— — 158 75

118 — 117 —
272 50 T- —

— — — —
123 — — -e-
101 50 100 50

— — — —
— — — - —.
— — — —
— — —
i— — — —

.1500 — 1450 —.
104 50 103 75

7 0-19409

Seul approuve
ECINE

EN 1

VINAIGRE de TOILETTE 
tuperieur.

ERAŁ i 229, rue St-Honor6, prts de la tue Castiglione 

AU DETAIL : 18, boulevard des Italiens. Paris. 
7ETBANGER, CHEZ LES PRINCIPAUX CO-MMERQANTS >
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Dalszy Ciąg Numeru 48.
— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 

Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa
na w roku 1875 vi Warszawie, obwieszcza, iż z fan- . 
duszu Najmiłościwiej przeznaczonego przez Jego Ce- 
sarską Mość, uskutecznia się obecnie wypłata wspar- . 
cia, wydzielonego z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożne- i 
go Hrabiego Głównego Naczelnika kraju, tym. z pro- 
sząćych, którzy w chwili podania próśb swoich za- , 
mieszkali w cyrkule IX-tym (Łazienkowskim) miasta 
Warszawy. ,

Proszący zatem tej kategorji, zechcą zgłaszać się 
do kancelarji Komitetu w pałacu Briihlowskim, z wła- ; 
ściwemi dowodami legitymacyjnemi, stwierdzającemi 
tożsamość ich osób, dla odebrania rzeczonego wyżej 
wsparcia.

Wzywa nadto te z osób zamieszkałych wejrkułach: 
I/XI Zamkowym, II/III Sobornym, IV Bielańskim, 
V/VI Powązkowskim, VII Wolskim i X Nowoświec- 
kim, które pomimo wielokrotnych obwieszczeń, po 
rezolucje na prośbę o wsparcie dotąd się niezgłosiły : 
aby po takowe rezolucje bezzwłocznie do kancelarji > 
Komitetu przybyły, gdyż tenże w niedługim czasie ■ 
czynności swoje zamyka. — Prezes Komitetu, p. o. 
Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości (podpisa
no) Pęcherzewski._______________m

— W Rozkazie Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 42 wydanym, zamieszczono: i 
W Najwyżej tatwierdzonym pod dniem 17 lipea 1871 roku, , 
przepisach o polowaniu dla gubernji Królestwa Polskiego, 
pomiędzy innemi powiedziano:

§15. W. celu zaoszczędzenia zwierzyny w perjodzie joj 
rozmnażania się, w pewnych porach roku polowanie zupeł
nie jest wzbronione.

a) Na samice, łosie, jelenie i sarny od 1 listopada do 1 
września (t. j., że polowanie na te zwierzęta dozwolonem 
zostaje w przeciągu miesięcy: września i października).

b) Na zające, głuszeze cietrzewie, jarząbki, kuropatwy i 
dropie od daia 15 lutego do 1 sierpnia.

c) Na ptastwo przelotne jako to na żurawie, czaple, kuli
ki, chruściele, bekasy, dobelty, czajki, kurki wodne, gołębie, 
przepiórki, drozdy, skowronki, gęsi, kaczki i nurki od dnia 1 
kwietnia do 1 lipea.

§ 16. Na dziki, również jak na samce: łosie, jelenie, sar
ny i kaczory, wreszcie na samee głuszeze, cietrzewie, ja
rząbki i słomki na ciągu, wolno strzelać przez rok cały po
jedynczo lub przez obławę.

.§ 17, Zwierzęta i ptaki drapieżne, jako to: niedźwiedzie, 
wilki, borsuki, lisy, dzikie kozy, rys;e, wydry, kuny łasice, 
orły jastrzębie i t. p. wolno zabijać przez rok cały i tępić 
wszelkiemi środkami.

§ 20. W czasie, w ciągu którego polowanie jest wzbronio- 
nem, sprzedaż zwierzyny pod żadnym pozorem nie dozwa
la się.

§ 53. Za przywóz i handel zwierzyną po miastach i wio
skach, w porze do polowania zakazanej, winny ulegnie ka
rze pieniężnej w § 49 oznaczonej a mianowicie za pierwszym 
razem rs. 10, za powtórnym 20, a za trzecim rs. 40;—zwie
rzyna zaś ulegnie konfiskacie i sprzedarzy na korzyść za
kładów dobroczynnych.

Z tego powodu polecam Kommisarzom ucząstkowym, ażeby 
wspólnie z nadzorcami targowemi w czasie właściwym opie
czętowali zwierzynę znajdującą się w sprzedaży, zabitą przed 
terminem określonym i przestrzegali, iżby świeżo zabita zwie
rzyna nie zaopatrzona pieczęcią, nie była sprzedawaną; prze
kraczających zaś niniejsze przepisy, przedstawiać mnie w ce
lu ukarania, a zwierzynę konfiskować i odesłać do Zakła
dów Dobroczynnych. (G. p.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajetra, do 
Policji Wykonawczej za Nr 41 wydanym, zamieszczono-. 
Na zasadzie Najwyższych ukazów z dnia 21 stycznia (2 lu
tego) 1841 r., 20 stycznia (1 lutego) 1848 r. i 3 (15) wrześ
nia 1841 r., jak również postanowień byłej Rady Admini
stracyjnej Królestwa z dnia 2 (14) marca 1848 r. i 3 (15) 
stycznia 1858 r, używanie w Królestwie ruskich miar i wag 
jest obowiązującem.

Tymczasem p. o. Prezydenta miasta Warszawy, odezwą 
z dnia 2 (14) lutego r. b. za Nr 429, zawiadomił mnie, że 
w niektórych handlach podotąd używane są polskie miary i 
wagi. Z tego powodu w celu akuratnego przestrzegania 
przytoczonych powyżej przepisów, polecam Kommissarzom 
sicząstkowym, ściśle pod odpowiedzialnością dopilnować, aże
by w handlu używane były wyłącznie jedne tylko ruskie 
unary 1 w”*Ło1’ dostrzeżonych zaś w naruszeniu takowych prze
pisów, przedstawiać przy raportach do Sądu policyjnego, d'a 
pociągnięcia do odpowiedzialności podług prawa, a nadto 
o powyższym rozporządzeniu oznajmić za pokwitowaniem tak 
tabrykantów wyrabiających miary i wagi, jako i zajmują- 
cych się sprzedażą takowych. (G. p.)

— Zarząd Warszawskiego Szpitala dla dzieci przy ulicy 
Aleksandrja Nr 23/2768ac, ma zaszczyt podać do wiadomo
ści iż z balu danego w salach Ratusza w dniu 14 lutego 
t. b. osiąguiętym został następujący rezultat: Zabileta sprze
dawane przez JJWW. Protektorki i Protektorów Szpitala, 
oraz w rozmaitych sklepach tutejszych wpłynęło rs. 2,191; 
-rd JW. Warszawskiego Jenerał Gubernatora rs. 10; od JW. 
Marszałkowej Joanny Kuczyńskiej jako naddatki 8 sztuk 
słota, czyli 90 fr., które zmienione w kantorze S. Neumana 
przyniosły rs. 30; od JW. Szambelana Dworu Jego Cesar
skiej Mości Ludwika Górskiego rs. 100; za sprzedane bilety 
przv wejściach do sali rs. 161; procent od p. Jałoszyńskiego 
Utrzymującego restaurację rs. 15; procent od p. Tour utrzy
mującego bufet cukierniczy rs. 10; razem rs. 2,607 Wydatki

Środa Warszawa d918 Lutego (1 Marca) 1876 r.
na oświetlenie kinkietami sal bufetowych i świece, udekoro 
wanie kwiatami sali balowej, muzykę, służbę, robotę tapir 
cerską, za druk i papier na bileta i afisz, oczyszczenie sal 
przed balem i po balu, przeniesienie krzeseł i inne rs. 489 
kop. 27; czysty dochód przyniósł rs. 2,117 kop. 73. Nadto 
Zarząd widzi się w obowiązku złożyć podziękowanie za ta
kowy dochód na utrzymanie Warszawskiego Szpitala dla 
dzieci osiągnięty z łaskawego poparcia JJWW. Gospodyń 
i Gospodarzy balu, oraz zebranej publiczności, przy tein skła
da podziękowanie braciom Lesser, za bezinteresowne uży
czenie tremeaux i dwóch toalet do buduaru damskiego, po
dobnie jak lat zeszłych.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności w upły- 
nionym miesiącu styczniu 1876 r. utrzymywało w domach 
Instytutowych w średniem przecięciu dziennie: Starców i Ka
lek obojej płci osób 232, Sierot obojej płci obiadów gościn
nych wydawano dziennie osobom 97, zupy rumfordzkiej oso
bom 110. Oprócz tego Towarzystwo udzieliło wsparcia: 
w pieniądzach rs. 199 kop. 75, osobom 134; w lekarstwach 
osobom 120, i w drzewie opałowem osobom 400. W ogóle 
zatem żywione i wsparto osób 824. Do 18 sal Ochron uczę
szczało średnio dziennie dzieci 1,533. Z funduszów Kassy 
Pożyczkowej, udzielono pożyczek niezamożnym Rzemieślni
kom i osobom z pracy rąk utrzymującym się 32, w kwocie 
rs. 3,240 kop.—do zwrotu' w 12 ratach miesięcznych. Stan 
funduszów rozporządzalnych Towarzystwa był następujący: 
Z końcem m. grudnia 1875 r. pozostało w kasie gotów rs. 
2,798 kop. 47Vj. W ciągu m. stycznia 1876 r. -wpłynęło rs. 
1,641 kop. 58, było więc razem rs. 4,440 kop. 0b>/2; w eiągu 
tegoż miesiąca wydano rs. 2,987 kop. 33; pozostało zatem 
z końcem m. stycznia 1876 r. rs. 1,452 kup. 72l/2. Assy- 
gnacyi zaś zatwierdzonych do wypłaty i oczekujących reali- 
zacyi, pozostało na rs. 3,255 kop. 07.—Prezes Administracyi 
Ogólnej A. Preyss. — Członek Sekretarz Towarzystwa Dą
browski.

Kronika zagraniczna,
X W Instytucie królewskim w Londynie uczony 

pan W. Crookes niedawno miał bardzo zajmujący 
odczyt o wadze światła słonecznego, którą, na pod
stawie naukowej obliczył i doświadczeniami fizykal- 
nemi sprawdził. Podług p. Crooces stopa kwadrato
wa światła słonecznego wazy granów 3’2, mila kwa
dratowa 1,140 cent., a tym sposobem światło słonecz
ne na całej powierzchni ziemi waży 60,000,000,000 
centnarów! Ta ostatnia waga przedstawia siłg, któ- 
raby zdolny była wyprzeć massę ziemską z jej od
wiecznego prawidłowego toru w przestworze, gdyby 
nie własna jej siła gramitacyjna.

X Sąd Wiener Neustadt skazał niedawno na zam
knięcie w domu poprawy niejakiego Strassera, który 
od dziesiątego roku swego życia aż do 53,— gdyż ty
le lat liczy obecnie — w ciągłej niemal zostawał ko
lizji z paragrafami kodeksu karnego. W więzieniu 
przesiedział 21 lat i 6 miesięcy a kilkanaście razy 
karany był cieleśnie. Znają go wszystkie sądy dol
nej Austrji i wojenne w okręgu wiedeńskim, gdyż 
43 razy biegał przez rózgi! Strasser jest z zawodu 
rzeźnikiem. Prawdziwy weteran kryminalny!

X Pewien francuz zrobił niedawno spostrzeżenie 
nad sposobami odbywania podróży przez ludzi różnej 
narodowości. Uwagi te stanowić mogą przyczynek 
do psychologicznych spostrzeżeń. „W podróży, — 
mówi on — anglik idzie za swym własnym wyborem 
i smakiem, niemiec za przewodnikiem, francuz za .. 
kobietą. Anglik zachwyca się, niemiec zaopatruje 
się, francuz używa przechadzki. Dla pierwszego po
dróż jest gimnastyką ciała, dla drugiego interesem 
dla trzeciego zabawą. Anglik robi kupna, niemiec 
oszczędności i uwagi, francuz dowcipkuje i bałamuci 
kobiety. Anglika obchodzi to, co ma widzieć, niem- 
ca to, kto na niego patrzy, a francuza te, co patrzą 
na niego. Anglik bierze w drodze lornetkę teatral
ną, niemiec okulary, francuz binokle. Anglik idzie, 
niemiec postępuje, francuz biegnie. Anglik używa 
w podróży nóg, niemiec oczu, francuz rąk.

X Przeciw pojedynkom rząd bawarski wydał prze
pisy, na mocy których nietylko podlega karze ten, 
kto zabije swego przeciwnika, ale nawet i sam nie
boszczyk, uważany jako samobójca w obec prawa. 
Świeżo, gdy w Monachium hrabia B. zginął w poje
dynku, władza miejscowa nie pozwoliła rodzinie po
grzebać zwłok jego, lecz oddala trupa do sali dyssek-. 
cyjnej w szpitalu monachijskim.

X Niedawno w paryzkiem obserwatorium usta
wionym został nowy teleskop rozmiarami przecho
dzący wszystkie dotąd znane. Paraboliczne zwier
ciadło owego teleskopu w średnicy ma przeszło 1,2 
diam. w skutek czego długość samej rury teleskopo 
wej wynosi 8 diametr. Rura ta odlana z żelaza wraz 
z źwierciadłem waży prawie 300 pudów, a jednakże 
ciężar ten dowolnie poruszanym jest za pomocą oso
bnego mechanizmu. Do obserwacyi urządzoną zo
stała ruchoma drabinka żelazna. Za pomocą owego 

teleskopu otrzymują jak najdokładniejsze odbicia 
obserwowanych przedmiotów.

X Donosiliśmy przed kilkunastu dniami o śmierci 
miljonera w New-Yorku Wihelma B. Astor. Otóż 
ten wybraniec fortuny nie czuł się bynajmniej zado
wolonym w życiu. Posiadając w New-Yorku 2,50(1 
domów, sam zarządzał niemi, i często utyskiwał na 
ciężką dolę pierwszego właściciela domów na święcie. 
Zapewniając opowiadający o nim, iż umiał napamięć 
nazwiska wszystkich swych lokatorów, pamiętał 
o liczbie szyb, plam na ścianach i t. p. Nigdy i ni
gdzie nie był w służbie publicznej, obowiązków ża
dnych niepełni! i nigdy nigdzie ofiarą nikogo nieobda- 
rzył. Codziennie od 9-tcj rano pracował we własnym. 
Kantorze i... zapracował się biedak.

X W Galicji w Żmigrodzie podczas rewizji do- 
pełniowej u pewnego żyda lichwiarza, oskarżonego 
o oszustwo, znaleziono samych wekslów chłopskich, 
na 70,000 złr.

X W jednym z dzienników wiedeńskich czytamy 
zabawną anegdotkę. Rzecz dzieje się w szkole lu
dowej. Inspektor: „Teraz panie Nauczycielu chciej 
mi wskazać ucznia, który ze wszystkich w klas-, 
sie najbieglejszy jest w rachunkach"? Nauczyciel: 
— „Mały Boruch to głowa do rachunków. Wstań
że chłopcze i odpowiadaj pięknie panu Inspekto
rowi". Inspektor: „Powiedz mi naprzykład gdybym 
na. surdut chciał nabrać sukna 23/4 łokcia po 27/g 
talarów ile kosztowałoby to sukno? Boruch: „Już ja 
widzę, że dla takiego dużego człowieka jak pan in
spektor nie wystarczyłoby na surdut 2% łokcia, 
ale potrzeba będzie przynajmniej 3 łokcie; myślę 
także, że pan inspektor jest dość bogaty i nie będzie 
się targował, żeby dać za loaieć 27/8 talara, ale za
płaci po 3 talary łokieć; a tak sukno kosztować bę
dzie — 3 razy 3 — dziewięć talarów."

X Z Powołoczysk w Galicji, gdzie aż do roku 
zeszłego nie znano handlu jajami, wywożono tygo
dniowo w miesiącach letnich po 660 centnarów. Tak
że i w Brodach wzmógł się handel jajami; wywożono 
ztamtąd tygodniowo do 220 centnarów. Pod wzglę
dem wielkości wsławiły się jaja z okolic Kołomyi i 
Stanisławowa. Najważniejsze stacje, z których wy
syłano jaja, były: Kołomyja, Zabłotów, Korszów, 
Otynja, Stanisławów, Jezupol, Halicz, Bukaczowce, 
Chodorów, Stryj, Sambor, Dolina, Drohobycz, Chy- 
rów, Podwołoczyska, Brody,Tarnopol, Złoczów, Kra
sne, Sądowa Wiśnia, Mościska, Jarosław, Przeworsk, 
Łańcut, Rzeszów, Sędziszów, Dębica, Robczyce, Tar
nów, Słotwina, Bochnia i Kraków. Wysyłki były 
kierowane do Górnego Szlązka, tudzież do Wrocła
wia, Hamburga i Berlina; oprócz tego odeszły bardzo 
znaczne wysyłki do fabryk Zygmunta Berga w Krako
wie. Fabryka ta pozyskała sobie sławę europejską. 
Produktu jej (albumin) odchodzą obecnie do Włoch, 
Niemiec, Francji, Anglji, Szwecji i Norwegji, Danji, 
nawet do Ameryki. W ostatnich czasach zajęła się 
ona konserwowaniem jaj dla okrętów wojennych i 
handlowych. Rezultatu prób zarządzonych, są do
skonałe.

X Dnia 2 marca odbędzie się w akademji parys
kiej uroczystość przyjęcia pana Jehn Lemoin’a jako 
akademika, następcę zmarłego Juliusza Janina.

Wezwanie
do dzieci Baltazara Giinther z Wilrtemberga 

do podniesienia spadku.
Dla dzieci Baltazara Giinther z Wtirtemberga, uro

dzonego w d. 15 lutego 1804 r. wBaisingen w Okrę
gu Sądowym w Nagold, który w r. 1818 wyprowa
dził się do Polski i przed 30stu laty miał przebywać 
wGunzig, GubernjiWarszawskiej, a następnie wmie
ście Warszawie, przypadł z powodu nastąpionej w r. 
1814 śmierci Imanuela Vollnagel, kowala w Herren- 
bergu, spadek zapisany im testamentowo przes 
zmarłą żonę wspomnionego Vollnagel, w summie 
1618 marek.

Wzywa się ich zatem, aby się zgłosili do Władzy 
działy prowadzącej i aby prawe swe pochodzenie od 
Baltazara Giintner dokumentami stwierdzili. W razie 
gdyby w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od d. 1 
stycznia 1876 r., dzieci Baltazara Gunther się nie 
zgłosiły, rzeczony spadek przyznany zostanie innym 
przez testatorkę na sukcessorów powołanym ubocz
nym krewnym.

Herrenberg, d. 29 Grudnia 1875 r. 
W imieniu Władzy Działowej, 

Królewski Notarjusz Sądowy, 
—1462— ________ (podpisano) Bilfinger.
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Zarząd Fabryki Szkła i Kryształów

SZYBYt

S*s‘

Józefów 
Sanika 
Warszawa 
Aleksota

5472
5443 
1382
6903
5145

Kopernja 
Mozadle 
Romany 
Ptaszewice 
Kałuszyn 
Żelechów

Karczew
Lipnik
Zagorzyce 
Bakowice 
Chmielewo 
Smoniowice 

Sokołów-Dunino
Lipę
Zimnowoda

znajdą w okolicy Drezna elegancki wiejski pensionat 
(Kąpiele, mleko i t d.) wrazie życzenia najściślejszy 
sekret. Bliższe objaśnienia Frau Dęba Post Restante 
Laubegast in Sachsen. —5—6—2663=

Wyłączny skład materji czarnych Lyońskich, z fabryki J. C, BONNET et Comp.
Otrzymał w tych dniach Cachemiry czarne z fabryk francuzkich w wielkim wyborze i takowe poleca po cenach bardzo przystępnych 

oraz Aksamity czarne Lyońskie, Popeliny irlandzkie, jak również wszelkie materje wełniane na suknie, salopy i paletociki damskie.

Stopnicki
Łomżyński
Miechowski 4,121
Opoczyński 480 
Kaliski 70 
Węgrowski 5151 
Opoczyński 
Pinczowski 
Radomski 
Kolneński 
Łaski
Nowomiński 292 — 
Garwoliński 99 25

Orzechowski Mich. 
Łaski Konstanty 
Danielski Ignacy 
'Kamińska Leokadja 
Grobicki Mikołaj 
Seifert Franciszek 
Nowicka Franc. 
JBehmer Ernest 
Świderski Józef 
Szymoński Stanisław Kotuszów 
Reklewski Ludwik 
Jakimowicz Michał 
Terasiewicz Antoni 
Walewski Leon 
Słodkowski Józefat 
Ordęga Jan

Rs. k.
68 — 

1,993 — 
3,142 — 
1,212 —

581 —

Razem rs. 41,554 k. 25-
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Goldman Chomia rt~ XT -----
Jakubowicz Dawid
Brodowski Wincenty
Simon Dawid

FABRYKA POSADZEK i FORNIRÓW
cc

Ważna wiadomość 
dla Publiczności.

W Magazynie Obuwia Damskiego 
i męzkiego

J. LUBECKIEGO i Spółki
Ulica Trębacka Nr 5, czwarty dom od Krakowskiego- 

Przedmieścia, każdemu biorącemu trzy pary obuwia razem 
lub zgadzającemu się wziąść takowe, w pewnych odstępach 
czasu, według życzenia zakład mój obowiązuję się taftowe 
utrzymać w .zupełnym porządku przez rok cały t j. wyko 
nywać wszelkie drobne reparacje bezpłatnie.

Ceny obuwia nader umiarkowane. Obstalunki 
wykonywam spiesznie i akuratnie.

Na żądanie piśmienne lub ustne iegłaszam się do domu.
W tymże zakładzie potrzebna jest Panna uzdolniona fa

chowa. 4—6 — 2694 —

pod Zamościem

W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelkiego gatunku, tak masyw przemianowe jak i fornirowane, w różnych deseniach 

s drzewa wygotowanego parą i wysuszonego przy 70 stopnia® h R-ra.
Rozszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.
Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 1 w Zwierzyńcu pod Zamoście:* 

w gubernji Lubelskiej.
Tamże w Zwierzyńan jest do sprzedania znaczny zapas materjałów z drzewa twardego i miękkiego, różnegz 

gatunku tarcic, bali, łat, listewek, fornirów dębowych osia grubości, i gontów jodłowyih maszynowych.
W tychże dobrach w Fabryce BŁaseehy“ pod Tomaszowem, wyrabiają się i sprzedają gonty maszynowe j»- 

dłowe i klepki do beczek cukrowych.
Wiadomość powziąść można w Kanoellarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, wejście *■ 

b»E Knśai ił S-pr> Antoniega, od jrodz 9 rano do 2 po południu 26—30 — 17749 —

WWAWSKIEGO SZPITALA DU DZIECI
ulica Aleksandrja Nr 23/2768a.c.

Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordynatorowie Szpita
la. eo dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych-

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
z rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządeę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —7—36 —1890—

oraz w niżej wymienionych składach.
Tamże znajdują się szyby zagraniczne, z najpierwszych fabryk belgijskich i francuzkich, oraz szyby lustrzą- 

ne różnych rozmiarów, a jeśliby ich wymiary nie odpowiadały wymaganym, to szyby żądanej wielkości, sprowa- 
dzone być mogą z zagranicy.

Wszelkie zamówienia i obstalunki z możliwą punktualnością wykonane zostają.
Bliższe wiadomości i informacje powziąść można:

W Składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 477a>
W Składzie za Żelazną Bramą, Nr 973, ►

oraz w SKŁADACH:
W Lublinie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 135. ► 
W Łodzi przy ulicy Nowy Rynek, Nr 240, i ►
W Brześciu Litewskim, przy ulicy iSzosejnej. £

IGNACY HOROLICZKA. t
4—4________ _______________________________________ — 2324 — ►

Mamy honor zawiadomić W W. Doktorów, Aptekarzy, JW. i W W. Właścicieli majętno
ści ziemskich, oraz Szanowną Publiczność, iz z dniem 7 (19) Lutego 1876 r. otworzyliśmy 
w Warszawie przy ulicy Pańskiej Nr 24 w domu W-go Sędzimira,

PRACOWNIĘ CHEMICZNO ROZBIOROWĄ
w której uskuteczniamy wszelkiego rodzaju analizy jakościowe i ilościowe: moczu, osadów i ka
mieni moczowych, wód mineralnych, cieczy cukrowych, ziemi, minerałów, węgli kamien
nych i t. p.—Prócz tego pracownia przygotowuje płyny mianowane do miarowych dochodzeń 
(Maas analitische Bestimmung) i chemicz ie czyste odczynniki do rozbiorów zwyczajnych; 
nadto przyrządza na żądanie w jak najkrótszym czasie, wszelkiego rodzaju związki chemiczne, 
mające zastosowanie w sztuce lekarskiej, fotografji i przemyśle.

KACPER SZDEHŁIlWCr, Magister Farmacji, b. Preparator b. Warsz. Sz.Głównej. 
JÓZEF Z1EOŃSKI, Prowizor Farmacji.

Zamówienia również przyjmuje, nowo otworzony skład materjałów aptecznych R. Szymań
skiego i E. Krupskiego, róg Wareckiej i Nowego-bwiatu. 3 — 6 — 285£—

— Dr. W. Gajewski. Muranów Nr 21. Przyjmuje
codziennie rano do 11-tej, po południu od 3—5 go
dziny. 7—8___________ —1608—

— W przeciągu 13 lekcji zmieniam charakter pisa
nia na piękny i czytelny. — R. Krajewski, Nauczyciel 
Kaligraf wyżej patent., ulica Przejazd. Nr 5.

2—3 —3061—
— Dr. Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób

wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10.—Przyjmuje chorych 
od 4 do 6 po południu. —3 —6—2449—

N.-Aleksandr. 20 62
Nowo.-Rad. 1011 50
Warszawę. 126 —
Marjampol. 525 —

Razem rs. 1,677 k 12.
W ogóle wypłacono W miesiącach Grudniu 

1875 roku i Styczniu 1876 roku Rs. 43,231k. 37.
Warszawa, dnia 15 Lutego 1876 roku.

Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na
Adam Fissarzowski. Królestwo Polskie Edward 

3022-^^^^^JEpst^^^oldberg.

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

CENY ZNIŻONE SZYB DO OKIEN.
Ma honor podać do wiadomości, że w jego składach znajduje się znaczny wybór wyrobów ze szkła i kry

ształów, oraz szyb na sposób belgijski i francuzki wyrabianych, które tym ostatnim pod względem czystości i 
zalet w niczem nie ustępują. ,

CENY ZNIŻONE:
w odwołaniu się do eennika z dnia 20 Lutego 1875 r. są następujące:

i do rs. 3. 
„18 „ * kop, SS.

. „ 3 3.
SZYBY na sposób franenzki w większych rozmiarach w tymże samym stosunku są obniżone, a o szczegóło

wych cenach każdego rozmiaru, zanim cenniki nowe wydrukowane zostaną, poinformować się można w Fabryce 
Szkła i Kryształówn r? U n rr v ”

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu Grudniu 1875 i Stycz
niu 1876 roku, przed Towarzystwo Ubezpieczeń „Jaker“ za 

szkody w Królestwie Boiskiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych.

pt Kolski 
„ Sandomier.



1—1  3055 —

P trzebne są:

do Magazynu Mód E. Hochhauser, nlica
Freta Nr 10 nowy. —3079—3—3

SC1ILESKGERAI MARGOLINA

• Potrzebne są.

w kon
ia w oz-

rs. 12. 
: I:

Fiat Justitia (niech się
E. Migge, przekład E<r 
Odtrącony, powiesi Onida,JOprzekład Hel. Glficksberg.
Czy nie za późno, powieść M. Braddon, Tom III (ci$g dalszy). Tł.

z kaucją rs. 500 i posiadający język nie
miecki, zgłosić sięzechce osobiście lub listow
nie do zarządu Dóbr Żarki, adressując do Ja- 
worznika przez Myszków.—Tamże potrzebny 
jest wykwalifikowany Ogrodnik.

•—2900—3—3

Do sprzedania!
Pozostawiono KAFTANIKprawdzi wy Aksa
mitny za Rs.8, Półpalto na wacie za Rs.7 
i kortowe jasne za Rs. 4. Wiadomość w Skle
pie Powroźniczym przy ulicy Hożej i Placu 
Sgo Aleksandra, Nr 1 nowy.—.'Tamże są do’, 
zbycia Cłiomonta rozmaite używane, w*do- 
brym stanie. —3191—1—1

.Kassa żelazna
ogniotrwała, kosztująca rs. 90, jest do 
sprzedania za rs. 70. Ulica Długa Nr 19, 
mieszkania 4. — Tamże są da sprzedania 

i Skrzypce za rs. 50 i Wiolonczeila za 
I rs. 25. —3186—1—3

Potrzebni są zaraz

Uczniowie,
do Zakładu Artystyczno-Litograficznego B. 
Sławoszewskiego i S-ki, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 23, w domu gdzie Tivoli.

—3185-1—2

Czy nie za późno, powieść M. Braddon, Tom III (ci^jj dalszy). Tl. prze
kład M. FaleńskieJ. __ '

Cena 6 tomów w ciągu kwartału wyjść mających, wynosi rs. 1 ko
piejek 20, z przesyłką pocztą rs; i kop. 25,

Michał Glucksberg. 
Księgarz-Wydawca, Nowy-Świat, Nr 55 nowy.

®*datnione. Dom Koelchena, Nr 17 nowy, uli- 
a Długa do P. Rodowicz. -3053—3-3

I tak, sprzedajemy Łóżkaod rs. 3 kop. 50; Umywalnie od rs. 3; Krze
sełka od rs. 1 kop. 70. Podobne, są ceny wszelkich innych sprzętów domowych. 
W razie wymagania ozdób wyżej wspomnianych, ceny przedmiotów wzrastają.

że Sofę która po rozwinięciu stanowi dwa łóżka z materacami.
.r . ,* J ... ................

mieli zamiaru kupna, w

Nr 5 Kroniki Rodzinnej wyszedł 
z druku i zawiera: Komedje Ignacego Kra
sickiego p. K. Wł. Wójcickiego.—Z pod 
gwiazd, wiersz E. Krzymuskiego.—Silva re
rum.—Listy z Niemiec II.—Szkółka Tykocin- 
ska p. Z. Glogera.—Myśl i słowo, logika i 
gramatyka, kilka uwag p. M. Wł. Dębickie
go (dok.)—Zły intores, powieść ze studjów 
wiedeńskich, p. J. Zacharjasiewicza (c. d.)— 
Wiad. lit. Rozprawy i sprawozdania z posie
dzeń wydziału filologicznego Akademji Umie
jętności w Krakowie, T. II, p. B-cz.

—3152—1—1

Kantor Stręczeń Służących.
Zawiadamiam JW i W. państwa, iż 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 26, są do umiesz
czenia dobre służące, gospodynie, bony, pan
ny służące, sklepowe, bufetowe z kaucją, ku
charze, lokaje, młodsze, stangreei, Stróże i 
niańki i t p. wszystko z ehlubnemi świadec
twami. —2—5—3129—

Do nowo-otworzonej pracowni przy ulicy 
Leszno Nr 12, potrzebne są uzdatnione

de strojów i krawiecczyzny, tudzież jedna 
Panna uzdolniona, może znaleść całkowito 
pomieszczenie. —3208—1—1

Bez pośrednictwa 
żądany jest HWJMI, 

zawierający około 30 pokojów, łatwo połą
czyć się dających w środkowej części miasta, 
mianowicie między ulicami Misdową i Chmiel
ną, tudzież Krakowskiem - Przedmieściem i 
i Marszałkowską, w cenie do 50,000 rś. Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 60a, miesz
kania ‘2, z rana do . 10 i po południu od 5 
u Budowniczego. ■ —3202—1—3

’ zdolny ekspedjent, potrzebny jest natychmiast 
, za dobrem wynagrodzeniem, do Magazynu 
j Nowości Władysława Lewity i S-ki, przy 

rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej. 
Pierwszeństwo mieć będą umiejący po fran- 
euzku. —3165—1—3

Potrzebny jest

Mężczyzna,
I lub Chłopiec z kaucją rs. 15, do roznesze- 

nia listów i przesyłek pieniężnych, z pensją
■ rs. 10 miesięcznie. Wiadomość pod Nr 18, 
przy ulicy Gołębiej w maglach.—1—1—3199—

Skład Główny przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 79, w blizkości ogrodu Saskiego

Meble z powyższego Składu* obok większej trwałości i ozdobności od wyrobów 
tego rodzaju z drzewa, są więcej niż o połowę tańsze od palisandrowych*, ma
honiowych lub jesionowych. Nadto zwykłe łóżka żelazne, stoliki, wieszadła i t. p. 
sprzedają się po cenach niższych niż dotąd znane, są zaś trwalsze, jako zbudowano 
na zasadzie wypróbowanego nowego systemu zwijania żelaza, który to sposób cechuje 
wszystkie meble z naszego składu pochodzące. Politura, forniry, nakłady drzewa róża
nego i ozdoby chińskie, są do złudzenia naśladowane na wyrobach naszych za pomo
cą lakierowania w ogniu, co nadaje trwałość niezaprzeczoną, obok niżkiej'‘ceny.

sełka od rs. 1 kóp. *70.

W tymże składzie ebejrzeć można całe garnitury wykwintnie wykończone, a tak
że Sofę która po rozwinięciu stanowi dwa łóżka z materacami.

Pragnący poznać wyroby nasze, obejrzeć je mogą w składzie, choćby nawet nie 
mieli zamiaru kupna, w każdym razie poznają nowość w kraju naszym Cenniki po
znajomią z bliższemi szczegółami. 1—3 — 3931 —

do maszyny, zdatna do bielizny. Wiadomość 
* sklepie pieczywa Nowy-Świat Nr 19.

—3166-1-3

PRODUKCJA W MIENI.
Doszedłszy do doskonałości, sprzedaje mieszanki traw w ziarnie czystem, świeżego 

zbioru z poręczeniem za kiełkowania Litera A. na Ziemie dobre po rs. 7 korzec, Lit. B. 
Ziemie słabsze korzec po rs. 5, korzec waży funtów 50, za worek kop. 50. Na podsianie 
łąk starych korzec rs. 7. Śiew w płodozmianach na morgę funtów 40, trwają do lat 4. Za 
nadesłaniem pieniędzy pocztą pod adresem „Jan Kotarski przez Nowo-Mińsk w Mieniu— 
ekspedjowauo będą na wszystkie drogi Żelazne z Warszawy wychodzące, a dla chcących 
zabrać na fornalkach będą odstawione do miasta Warszawy na ręce pana Krys
kiego Rzadcy Hotelu Słowiańskiego przy uliey Podwal, w dni 7. Broszura o pa- 
stewności kosztuje kop. 55, nadto ssrzedaje Sporek olbrzymi korzec po rs. 8 i Łubin 
żółty korzec rs. 8. Groch zielony lukrowy polny korzec rs. 12 i Żółty groch korzeo 
rs. 10. Owies kartoflany i drugi Węgierski funtów’ 142 rs. 5, Kartofle białe bardzo 
wczesne funtów 260 rs. 3. Informacja udziela się, do odpowiedzi nadesłać markę. Dzier
żawa dwóch folwarków razem lub pojedyńczo do odstąpienia. Opis u tegoż P. Krys
kiego. -1—2—3197—

Są do sprzedania Dwie MASZYNY do 
szycia, z'których jedna ręczna, druga zaś 
ręczna i nożna,* z ozdobnym żelaznym Stoli
kiem, oraz Kocioł miedziany ośmio-garnco- 
wy; wszystko to za nader nizką cenę. Wia
domość na uliey Ordynackiej, Nr 6, domWgo 
Parysa, mieszkania Nr 2, od godziny 12 rano. 

—3175— 1—3

Do sprzedania:
niżej kosztu niedokończone .dzieło, wychodzą
ce pod tytułem Pismo Święte Starego i 
Nowego Testamentu, z illustraejami słynnego 
Gustawa Dor A 32 zeszyty, są już bardzo tr wa
łe i gustownie w skórę oprawne, a 23 są zo
stawione do skończenia dzieła, razem jest 53 
zeszytów, wiadomość u zakrystjana_ przy ko
ściele Narodzenia N. M. P. naLcszniew War
szawie. —1—2—3168—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wy 
budowanie w roku 1876, kanału murowanego, pod częścią ulicy Wałowej i S-to-Jerskiej 
w Warszawie, od summy rs. 7766 kop. 68.

Warunki licytacyjne, oraz anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie 
o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dziennikach Warszaw
skich, oraz w Gazecie Policyjnej. 1—1 —2915 —

20 TOMÓW
Powieści, Pamiętników, Podróży i Utworów 

Dramatycznych
pod kierunkiem

REDAKCJI BLUSZCZU
W roku bieżącym wyszły już 2 tomy i zawierają w sobie: 

Fiat Justitia (niech się stanie sprawiedliwość), powieść. 
E. Migge, przekład Edw. Sulickiego. 
Odtrącony, powieść Ouida,fflprzeklad Hel. Glilcksberg.

ULUBIONA

POLKA
skomponowana przez

Adolfa Sonnenfeld, 
grywana z największem powodzeniem 
certach w Dolinie Szwajcarskiej, wysz 
dobnym wydaniu (z ryciną) nakładem

Księgarni i Składu Nut 
Ferdynanda Hósick 

w Warszawie.
i jest do nabycia we wszystkich Składach 

muzycznych w Warszawie i na Prowincji. 
Cena kop. 22 V2.

Tamże wyszedł ulubiony zbiór Tańców 
pod Tytułem

Karnawał Warszawski, 
z ryciną kolorowaną. Wydanie I. Album 
złożone z 15 tańców rs. 1 kop. 50, z przesył
ką, rs. 1 kop. 80.—Wydanie II. Album zło
cone z 8 tańców rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 20.

PISMO UWE I LITERACIE
Tom I—Zeszyt II.

LUTY.
wyszedł z druku i zawiera:

Książeczka Jadwigi albo Nawojnik XV wie
ku.—J. Michelet, jego dzieła pośmiertne.— 
O Turach w Europie, zwłaszcza w Polsce.— 
Bulgarya i Bulgarowie.—O Pawle Edmundzie 
Strzeleckim.—O prawie granicznem Polskiem.— 
Statystyka porównawcza Królestwa Polskie
go.—Danae i Perseusz na wazie Cesarskiego 
ermitażu w Petersburgu.—Marja.—Album wi
doków i pamiątek, oraz kopie z obrazów ga- 
lerji wilanowskiej.—Źródła dziejowe tom I.— 
Archiv fiir slavische philologie.—La France 
et les Polonais.—Histoire des Croisades.—Das 
heutige Russland.

Warunki prenumeraty:
w Warszawie oraz w guberniach Cesarstwa 
i Królestwa wespół z przesyłką pocztową i 
o odnoszeniem do domu jednakowa: 
Rocznie....................................................
Półrocznie................................................
Kwartalnie tylko w Warszawie . . .

Uwaga. Prenumerata z prowincji tylko 
półrocznie przyjmuje się.

Adres ekspedycji: Józef Unger, Nowo
lipki Nr 2406 (3) w Warszawie.

DDBATIK&KURJHIŁ WARSZAWSKIEGO fii 48
Dnia 1 Marca 1876 roku. Środa. Dnia 18 Luteqo (1 Marca) 2876

Magistrat miasta Warszawy.
W dnia 10 (22) Maroa r. b. o godzinie 12 w południc, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na wystawienie zabudowania dla V ezęśei straży 
ogniowej w Warszawie na Pradze, od summy rt. 61,869 kop. 74.

Konkurenci nieżyeząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy
maganego wadjum albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w obu dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1-3 — 3070 —

Górale i Góralki,
jak również i Parobków z familjami na 
3-ch letnie kontrakty, przyjmują się jesz
cze zamówienia do końca Marca r. b., jak 
aiemniej dowiedzieć się można o Rządcy 
wykwalifikowanym, pod adresem: Nassalski 
w Warszawie, Kozia Nr 4.

—2452—6—9

Potrzebny jest zaraz

Rządca Dóbr
z kaucją rs. 4,000. Wiadomość: uliea Pań
ska Nr 51, mieszkania 4, do 10 z rana i od
3 po południu —3187—1—3

Potrzebną jest

1487

189599



II

Do odnajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
frontowe z Balkonem, z eleganckiem wejściem 
na lszem piętrze, przy ulicy Tłomackie Nr 9’ 
i Trzy Pokoje Kawalerskie, każdy z osobnem 
wejściem, na lszem piętrze, przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr 75. — Potrzebna PANNA 
kompletnie uzdatniona do strojów i Dziew
czynki od lat 12stu, płatne natychmiast 

—3174— 1—3

CERATY

legumin i korzeni, z calem urządzeniem 
i towarem, ulica Dzika Nr 2. —2518—3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego44. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). 4o3BOJieno Ęenaypo©.

środku miasta, są do nabycia, wia- 
rzy ulicy Bednarski, ’

pod budewle, z planami zatwierdzonemi, po
łożono w środku miasta, są do nabycia, wia
domość przy ulicy Bednarskiej Nr 18, uWgo 
Budowniczego do godz. 10 z rana i od 3—5 
no nołudniu. —3—3—2998—

BRACI WRÓBEL

Jest do sprzedania para powozowych spo
kojnych rassowych

Krakowskie-Przedmieście wprost Kopernika, obok handlu. 
W-go Krupeckiego, urządzoną, została

wyprzedaż Towarów Galanteryjnych 11. p., 
oraz artyh.ńłówr piśmiennych, po cenach

J \ Wiadomość przy ulicy Lesz
no Nr 11, u stangreta Jana. —3172—1—3

otrzymuje regularnie i takowe poleca Handel
Win i Delikatesów S. Zięciakiewioz i
Ska, Elektoralna Nr 30. —2952—4—6

Aleksandra Feista, 
ica Senatorska Nr 467 (nowy 18) 

dom A. F. Galie w Warszawie.
-1-6—2970—

IXXXXXIXXXXXIXX

w najlepszym gatunku 
na stoły, fortepiany i komody, 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie 
chodniki i podstawki

oryginalna
Skóra Amerykańska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, pałac Blanka.

—17160—17 - o

do wynajęcia, od 1 kwietnia 1876 r. w domu 
Nr 8/954 za Żelazną bramą 2 pokoje w oficy
nie na 1 piętrze, w tych w jednym jest ku
chnia za rs. 185 rocznie. Sklep od ulicy Prze
chodniej od 1 lipca r. b. za rs. 180. Wiado
mość u rządcy i stróża w miejscu.

—3059—2—3

Pottiędzy wieloma przedmiotami codziennej potrzeby zaznacza 
się: Kołnierzyki i Mankiety, Skarpetki, Pończochy damskie i dzie
cinne, Parasole wełniane i jedwabne, Laski, Chustki do nosa ba
wełniane i jedwabne na szyję, Tace różnej wielkości, Maszynki 
i Młynki do kawy, przyrządy do pisańa z żelaza, bronzu i t. d., 
oraz znaczny wybór drobiPŁatgów,

począwszy od 1 kopiejki za sztukę.
1—6 —3207—

Poszukują się Dwa Pokoje mniejsze lub 
lubtoż jeden większy z Przedpokojem, wbliz- 
kości Kopernika, jeżeli móżna z dobrym For
tepianem . i usługą, od Igo kwietnia na czas 
dłuższy. Ktoby miał takowe do wynajęcia, 
raczy zostawić swój adres w Redakcji pod 
literami L. B. 13.__________ —3190—1- 3

palisandrowy, Meble, konsola, biurko ma 
honiewe, szafa, komoda, krzesła jesionowe, 
portjery, dywany, gzymsy, bronzy, kinkiety, 
świeczniki, lampy, lichtarze, lustra, stoły, sa- 
inowary i sprzęty kuchenne, oraz Suknie 
damskie. Nowy-Świat Nr 72 w oficynie, 2 
piętro mieszkania 11. —1—4—3222—

Do sprzedania za cenę przystępną:

Koń roboczy , 
dobrze utrzymany z uprzężą,—Wóz w do
brym stanie z deskami i drabinami. Wiado
mość: ulica Krucza Nr 4, mieszkania 22.

—3210—1—3

Suknia czarna jedwabna, zupełnie nowa, 
kilka Sukien jedwabnych i wełnianych ja
snych i ciemnych, Okrycie aksamitne obło
żone futrem i inne drobne przedmiota. Wia
domość: ulica Freta Nr 25 domu, mieszka
nia 3. —3206—1—3

> Zgubiono skórzany •

PUGILARES 
z papierami, w języku rossyjskim. Uprasza 
się znalazcę o zwrot takowego za wynagro* 

k ulicę Nalewki Nr 31, dom K«r- 
nera, do mieszkania Weina. —3183—1—1,

Jest do sprzedania za przy
stępną ęenę

Garnitur Mebli 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do ■ 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. —3196—1—6

FARBIARNIA PAROWA I PRALNIA 
CHEMICZNA

J. Kacperskiego..
Na zbliżającą się porę wiosenną i letnią, 

fabryka przyjmuje wszelką garderobę dam
ską i męzką bez prucia, lub przeciwnie do 
farbowania, prania i odświeżania, jako 
to: suknie -wszelkich gatunków, burna, okry
cia, palta, sak palta, płaszcze, .szyniele, tu- 
żurki, spodnie, meble i dywany i t- p-, oraz 
obeenie posiada nowe maszyny do deka- 
tyzowama, sukna i do dokładnego wykoń
czenia Aksamitów, prócz tego przyjmuje 
wełnę i bawełnę do farbowania na wszyst
kie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym 
domu. -jat-4—4—1987—

obszerny, na dole, w oficynie domu Nr 460, 
nowy 6, przy ulicy Senatorskiej, który na 
skład towarów lub fabrykę użytym być może, 
jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b.

—3163—1—3 oooooooooaoooooocoooo 
0 Handel Win § 
gS. Zięciakiewioz IS-kag

Jest do odstąpienia

S K LE P
z wystawą, pół korzenny i pół wiktuałów, 
z eałem urządzeniem i z dwoma pokojami, 
piwnicą i komórką, w bardzo korzystnym 
punkcie, za cenę przystępną, z powodu wyja
zdu, przy ulicy Nowy-Świat Nr 32; wiado
mość na miejscu. —4—6—2942—

I
OOOOOOOOOIOOOIOOOIO 

Reparacje Maszyn 
wszelkiego rodzaju wykonywa spiesz

nie dokładnie i tanio

FABRYKA

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 

§Danielewiczowska Nr 619/20 (5) 
11—0 — 2288—

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Jest do wypuszczenia w długoletnią dzier

żawę TARTAK Parowy w lasach w bliz- 
kości kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, z od- 
powiedniem zajęciem na lat kilkanaście. Ma
szyna Parowa jako Matro użytą być może i 
do innego pr edsiębierstwa. Bliższe objaśnie
nie od godziny 8—10 rano. Nowolipie, Nr 12, 
mieszkania Nr 6. —3173—1—3

umeblowany z wszelkiemi wygodami, może . Ł _____ i
być ze stołem. Ulica Włodzimierska Nr 12, dzeniem na 
mieszkania 19. —3188—1—3

Do sprzedania Meble:" 
kanapa, dwa fotele, sześć fotelików, stół 
przed kanapę i konsola, z drzewa orzecho
wego i sześć fotelików buduarowych, wszyst
ko bardzo mało, używane, roboty Fitzkiego,— 
także stół mahoniowy z klapami i t. p. w do
mu przy ulicy Ogrodowej Nr 22; wiadomość 
u stróża. —3225—1—1

Do sprzedania

MASSY WOSKOWE
do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30. 

Wosk w tabliczkach do froterowania 

w Handlu Alfonsa Bogusławskiego 
Elektoralna Nr 25. — 167 —

W domu nowo-wykońcżonym, przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nrem 53 nowym, do 
wynajęcia różne

Wais i SklBjy, 
urządzone z wszelkiemi wygopami. Wiado
mość u Rządey domu. —3211—1—6

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia przyszłego
mieszkanie

trzy pokoje, alkowa, przedpokój, kuchnia ;* 
piwnica, róg Nowego-Światu i Ordynackie 
Nr 64, na drugiem piętrze, Nr mieszkania 15, 
w tern samem mieszkaniu są Meble maho
niowe do sprzedania. —3192—1—3

IEHEnEillalHllEian3l^aiallE0m
Aparatów da wyszynku piwa 

od 85 do 300 tal dosareza w najlepszym i w najaknrat- 
nięjszym stanie pod wszelką gwarancją

Baltony, Pompy powietrzne, Bufety'dla Zakła
dów Szynku, z apparatami utrzymującemi piwo 
w stanie chłodnym, Manometry, Krany, Wenty
latory etc. utrzymuje zawsze gotowe

Fabryka Maszyn Weidmann’a
w WROCŁAWIU

Neue Taschenstrasse, 32 (Simmenauer Biergarten). 2—12 — 2817 —

KorzjsW Wis.
Jest do sprzedania Karuzella zupełnie no
wa, o 12 koniach i 12 ławkach, na porno- 
śeie, z obranym już miejscem na Plaeu Ujazd. 
Nadto jest do odstąpienia SKLEP Galan- 
teryjńo-Dystrybucyjny na Krakowskiem- 
Przelmieśeiu, istniejący od lat 18, z calem 
urządzeniem i towarem, na bardzo przystęp
nych warunkach. Wiadomeść w Kancellarji 
Komornika Turowicza. Ulica Miodowa Nr 4 
nowy. —3198—1—3

Świeży transport pięknych tłustych

KWICZOŁÓW, 
otrzymał handel pod firmą 

KOKOWSKI i KORNECKI,
ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W-go 
Koopego. —3181—1—1

O Elektoralna Nr 30 O 
O zaopatrzony został w dobór Buljonu £ i 
O wyrabianego w własnej kuchni funt Q 
O po rs. 1 kop. 20. handlującym odstę- O 
8puje się stosowny rabat. W tymże han- O 

dlu można dostać Ryb w Galarecie O
O 1 przez cały post. 3—3 — 2951 — O 
COOCOOOOOOOCOOOOOOOOO

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu wód 
mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra- 
nicBnej Nr 14, otwartą została dla łaskawej 
Publiczności. —3142—2—20

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za rs. 500

Z powodu nieprzewidzianych interesów, jest 
do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,
Pieczywa i Norymberszczyzny, egzystujący od 
lat kilkunastu. Ulica Nowy-Świat Nr 27, za 
kupcem, drugi sklep na Chmielnej. 
_________ ____________ —3184—1—3

IBo sprzedania: 
STOW

ulica Wspólna Nr 2 od placu Ś-g» Aleksan
dra. —3056—2—3

Jeśliby który Właściciel

Domu murowanego 
na jednej z pierwszorzędnych ulic w Warszawie 

życzył takowy zamienić na 

Posiadłość ziemską 
wartości rs. 18,000, rozległości 16 i pół włoki, 
z obsiewami kompletnemi i budowlami dobre- 
mi, lecz bez inwentarza, proszę się zgłosić po 
bliższe objaśnienie: Ulica Długa, Nr 32, Ilgie 

piętro od frontu w drugiej bramie.
Tamże wynająć można zaraz Mieszkanie 

z trzech Pokoi,-Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy 
i wspólnej góry, przy ulicy Białej Nr 6, dru
gie piętro od frontu, gdzie stróż wskaże.

—3176—1—3

W wyborowym gatunku 

OLEJ il JEDZENIA 
w składzie oleju Fabryki Łotoszyń- 
skiej, naprzeciw Zamku, przy sa
mym wodociągu. —3224—1—5 
gXXXXIXXXXXIXXXXXIXXXX7\ 
g SKŁAD B GAMBRYNO,

nsdssedł już do handlu

^



Nakłady druk S. Orgelbranda Synów w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20.

3-7

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa
wyszły

Nakładem i drukiem 8. Orgelbranda Synów i Drze- 
worytni Warszawskiej

opuścił prassę

odpowiednio w szkołach przygotowany.

NIEMIECKIEGO
JĘZYKA udzielam na pensjonatach i w do
mach prywatnych w konwersacji z wykładem 
według najnowszej metody oraz i korespon
dencji handlowych. Wiadomość na ulicy 
Marszałkowskiej Nr 69 parter, wchodząc na 
prawo od bramy.—Platon v. Reussner.

—3044—2—6

w Warszawie pod Nr 1142be przy ulicy Grzy
bowskiej położona, w spadku po ś. p. Wik- 
torynie Bakałowicz pozostała, obejmującą pla
cu łokci kw. na którym znajduje się 
pałacyk murowany, w części piętrowy i inne 
zabudowania. Na pustym placu można wznieść 
obszerną budowlę frontową. Licytacja roz- 
pscznie się od taksy biegłych rs. 11107 kop. 
38. Warunki są do przejrzenia u Pisarza 
Trybunału Wydziału I-go i u podpisanego 
Obrońcy w Warszawie pod Nr 586b (Eldora
do) mieszkającego. Aleksander Pludrzyń- 
ski Patron.________________ —2784—3- X

KSIĘGARNIA

E. WENDE etkomp.
Krakowskłe-Przedmieście Nr 412.

Otrzymał na skład główny :«
1) Elementarz czyli nauka czytania i pi

sania podług najnowszych zasad ułożony 
przez A. K., cena egzemplarza w oprawie 
kop. 15. 2) Elementarz ruski przez A. K. 
egzemplarz kop. 6. —3—3—2680—

Księgarnia i Skład Nut
H. TRENKLERA,

Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
otrzymała na skład główny: 

NOWĄ DETALICZNĄ

Nakładem Księgarni
G. CENTNERSZWERA 

ulica Marszałkowska Nr 73, wyszły: 
KBuchhalterta pojedyńcza i podwójna 
cena kep. 30. Praktyczna Metoda języ
ka francuzkiego kop. 20, za przesyłkę po
cztą od każdej książki kop. 5. Do nabycia we 
ws/ystijjpl). ^ęięgąyniąch. —3—3—2343—

W dniu 23 Lutego (6 Marca) 
r. b. o godzinie 1*5 z południa 

sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym War
szawskim w Wydziale I-ym

NIERUCHOMOŚĆ
j •' " ' , -• y Grzy—

____kiej położona, w spadku po ś. p. Wik- 
lie Bakałowiez pozostała, obejmująca pla- 

którym znajduje się

Kurator Szpitala 
Dzieciątka Jezus w War

szawie.
Podaje do wiadomości, że na zasadzie res

kryptu Warszawskiej Rady Miejskiej Publi
cznej Dobroczynności z dnia 27 Stycznia r. b., 
za Nr 33685, w Szpitalu Dzieciątka Jezus, 
dnia 11 (23) Marca r. b. o godzinie 11 rano, 
odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprze
daż effektów i bielizny, pozostałyeh po zmar
łych chorych w tymże Szpitalu.

Warunki tej licytacji, mogą być przejrzane 
w kancelarji Szpitala w godzinach biurowych 
każdodziennie z wyjątkiem świąt.

—2—3—2762—

JPotrzebne*są
S?OO lub 300
do wypożyezenia, w proeenciePdaje się stół 
dla osoby pojedynczej, dla bliższego porozu
mienia się, wiadomość przy ulicy róg Podwa
la i Nowomiejskiej Nr 19 n»wy, mieszkania 
Nr 4, w oficynie na dole. 2—3—3087—

METODA JĘZYKA EBANCUZKIEGO, 
dla uczących się z pomocy lub bez pomocy nauczyciela 

W 36 LISTACH, 
podług'22-go wydania metody 

TOUSSAINT-LANGENSCHEIDT
Zastosowane dla Polakówjprzy uwzględnieniu właściwości obu’języków

Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej francuzkiego języka w sposób, że się tak 
wyrazimy, niespodziany i przez znawców osądzoną została jako dzieło przewyższające wszyst- 
kie sobie podobne, jak tego dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań objętych szczegółowym pros
pektem.

Obejmuje przeszło 500 stronnic.
Z 36 zeszytów złożona, ukończona dnia 1 Lutego 1876 r.
Cena całego dzieła wynosi rs. 6. . . . . . ,
Opłatę wnosić również można częściami, mianowicie: w Warszawie po rublu jednym 

przy odbiorze poszytów: 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go. , .
Na prowincji z przesyłką pocztową rs. 7. Należność może bye nadsyłaną w, całości lun 

w dwóch częściach: przy zamówieniu połowa i po odebraniu pierwszych 12 zeszytów.
2—6 ‘ ~ 2120.—

Magistrat miasta Warszawy.
Widniu 3 (15) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać sięfbędzie wfsali'liey- 

szawie'pod Sr 1882E/1.* przy ulicy składowej położonego, obejmującego powierzchni stóp 
kwadratowych rossyjskicn 10091,5, czyli łok<fi kwadratowych polskich 2825,62, od ceny ru-

Magistratu

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
otrzymaliśmy

WIELKKWYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIEJ. 
I DZIECINNEJ.

P2R 6 I S£C U RIAJN.T:
Pftltft zimowo od rs. 14—32; Paltó Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palta 

jesienne od 12—24; Angielskie jesienne do stanu od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs, 1^-22; Garnitury żakietowe od rs. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury o (| ^2}—'29; Garnitury marynarkowe od rs, 17—23; 
Ubrania ranne e<j rg,'|3|—48; Szlafroki męzkie od rs,: 12—22; Garnitury myśliwskie 
9(1 rs, 17 - 22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—18; Marynarki z ba- 
rąnkami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty k barankami od 19—28; Angielskie 
palta z gurtami od rsr. 2(2—3S; Surki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—21: 
Hąweloki od rgr. Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy,
oil rar. 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. SO; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garp.itury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 dó rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs, 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5 
k, 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—8; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7- 
Kamizelki aksamitne PQ rsr. G:' Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe ne rs. 5; Kamizelki cząrąe balowe po rsr. 3 kóp. 50; Spodnie do gosnodar- 
stwa od rs. 4 top- 50. Różąę spodnie od rs. 5 do.rA 8 kop. 50.

Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 32

vis-a-vis Kościoła ś-go Antoniego, 33—0—557—

DOBRA ZIEMSKIE NIEWIESZ
z przyległościami, położone w Gubernji Kaliskiej, o pół mili od miasta Uniejowa a wiorsta 
drogi od rzeki spławnej Warty, w otoczeniu fauast fabrycznych i handlowcu Leczvcv (V 
zorkowa, Zgierza i Aleksandrowa, tudzież w kilkomilowem oddaleniu od linii drótr żelażnrcb 
Warszawsko-Bydgoskiej i Fabryczno-Łodzkiej, posiadające dobrą glebę żytnią a no‘części 
1 pszenną, zagospodarowane postępowo i kosztownie zabudowane, mające rozległości 12» 
włók miary nowopolskiej, a w tem na czterech oddzielnych folwarkach 46V. włók3 mnW 
ornych, 8‘/3,<!włók łąki,$15 włók pastwiska i?44 włók lasu podzielonego?^ poręby z które
go podług posiadanego dozwolenia Kommissji Włościańskiej jest do sprzedania 5000 sztuk 
sośniny 1 2000 sztuk dębiny od 30 do 120 lat, przytem Kościół murowany, pałac pietroww 
o kilkunastu pokojach na mieszkanie gustownie i wygodnie urządzony, obszerny ogród sna- 
cerowy i owocowy, dwa stawy i kilka sadzawek zarybionych, a nakoniee inwentarz żywv 
wyborowy w znacznej ilości dobrze utrzymany, oraz martwy nawet nad potrzebę, wystawio
ne są na sprzedaż w drodze działów przez publiczną licytację, która odbędzie stę w Try
bunale Cywilnym w Kaliszu w połowie maja 1876 roku,od summy rs. 220 000 J

Dla ułatwienia kupna sukcessorowie pozostawiają na lat parę, znaczną część szacunku. 
Sukeessorrwie nie mając zamiaru utrzymania się przy Dobrach, zapraszają na lieytaeia 
wszystkich mających chęć kupna. Bliższa wiadomość w Warszawie przy ulicy Marszałków’ 
skiej Nr 43, mieszkania Nr 4, w Kaliszu u Patrona Czyńskiego i na gruncie w Niewieszu 

3~7 — 1729 —

MALARZ 
EDWARD GĄBECKI, 

ulica NoWy-Świt Nr 4.
Mą ząszezyt zawiadomić, że przyjmuje wszel

kie roboty w doąi.ąnh juwobuduiącyCh, oraz 
pomalowanie frontów ż do.dąąj.em wiasuycn 
rusztowań, farbami olejneffii, slfłąąająćpąji 
się z dobrego pokostu i blejwąjgij, ą ple z ją- 
dnych platynowych farb,’ które nię Istnieją 
ą i Zasadnie są ogłaszane. Prócz tegó iirzą- ‘ 
gziłem piec do robót galanteryj- i
ąych, takową yjięąywąip „p, fabry
kantów, jako tez i osop prywatach, |

ALBUM 
Widoków i Pamiątek 

oraz

Kopje z obrazów Galerji Willanowskiej 
wykonane na drzewie w Drzeworytni Warszaw

skiej z dodaniem opisów 
skreślonych praez llra II. Skimborowlcza 

i W. GJersona
Cena Albumu złożonego z 12 zeszytów w Warszawie rs. 10, w miesięcznych ratach 

po rs. 1 ostatnie dwa zeszyty wydane będą prenumeratorom bezpłatnie.
F Z przesyłką pocztswą rs. 12, prenumerata az prowincji nadsyłaną być może również 
częściowo w 4-ch ratach po rs, 3, 2—3 — 1858 —

dróg żelaznych rossyj- 
skicii i polskich, 

z kolorowem odznaczeniem wszy
stkich gubernji.

raf- cena Mappy na dużym arkuszu 
kop. 25. — Oprawnej w formie ksią
żeczkowej kop. 30.

Nabyć można we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. -2645—5—6

Do Fabryki Kwiatów, Krafcowsk.ie-Przed- 
mieście Nr 58, potrzebne są 

PANNY 
podręczne i uezennfcfy osoby uzdolnione 
2naleść stałe zajęcie. ——3015—3—3

dla moich Siostrzenic i Siostrzeńców
przez

niarją z Markiewiczów Plewińską.
5—6 z 8-miu chromolitografowanemi rycinami. Cena rs. 1 kop. 20. — 1491 —

RZĄDCA
pruski poddany, posiadający Polski i Niemie. 
eki język, który pełni obowiązki lat kilkana
ście w Królestwie Polskiem, debremi świade
ctwami opatrzony, poszukuje obowiązku za, 
Rządcę lub Podleśnego od dnia 23 kwietnia, 
r. b., Adresa przyjmuje Redakcja Kur. War. 
pod lit. K._____________ —3078—2—3

W Księgarni Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, może znaleść 
miejsce

r DMEKdoKJfflJIBŁWAmWSKIIEDJI! 48.
JJnia 1 Marca 1876 roku. Środa. Dnia 18 Lutego (1 Marca) 1876 roku.

9.

tacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus, na sprzedaż części placu miejskiego w War
szawie pod Nr 1582E/1, przy ulicy składowej położonego, obejmującego powierzchni stóp

bli dwa kopiejek dwadzieścia siedm, zą łokieć kwadratowy gruntu.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane dealaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzane w Wydzialo Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też'wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej,_____ 2—3—2753 —



Illuetrowane
Ceny zacząwszy

1575
niki w różnych językach, dostać mo
żna bezpłatnie w Magazynie.

W yprzedąż Orgue Mełodykonów 
Aleksandra Debaina, Schiedmeyera, 
'i t. p. po

IŚ1

w
< 5 fi

W Składach Herbatybuohhaltęr, w wieku *

% sgyęg Leona Krupeckiego.
przyjmują zamówienia na natychmiastową do

stawę najcelniejszych gatunków

Nauczycielka,
językiem traneuzkim i niemieckim, posiadają
ca świadectwa chlnbne2 życzy sobie udzielać

7-0—415 —

WM

krajowych i zagranicznych,—ceny zwyczajne. 
—3002^-2-3

FortejiaiOw i" ' " '
HERMAN & GROSSMANN

REMUS BECK & Comp.
w LODZI.

Socjalnie zaliuująea się budową wszelkich n aszyn, aparatów i pj^yrrędów dla Cu
krowni, Ctorzeini, Ręowarów, Kroclmalnt, Olejarni i t p., przyjmuje na aieŁić urządzenie 
całkowite i kompletne poĄiet.iohy ćh fabryk i zakładów, z kotłami i piaszynami parowem! 
własnego wyrobu.

v-’ Przytem nowo urządzona fabryla kotłów parowych, dostawia także Bezerwoary 
wszelkie t. p. wyroby z blachy żelaznej. B-6 — 447 —

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY/4 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Hr 1? 
Marssałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Bardoakic enw 
wyborowy ARAK Au gJol s ki, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—72 -C

DoJMagazynu Z.'CARA ’

potrzebną jest zaraz

Panna do strojów 
kompletnie uzdatniona, za dobrem 

wynagrodzeniem 
ulica Miodowa, Nril5'(nowv) 
3-3 - 2915 -

SKŁADY WĘGLA 
i DRZEWA:

1) Tlomackie Nr 3;
2) Róg Kruczej i Wilczej,
sprzedają wyborowe gatunki po cenach przy
stępnych,—zawierającym stałe umowy lub 
biorącym większą ilość, znaczny odstępują 
rabat. —3001—2—3

CćŁ Błuauwbna vaiuvuv. CZ.j tóUlMCJ uiiziuiac
lekcje na godziny w mieście, alboteż w swo- 
jem mieszkaniu, za cenę umiarkowaną. Bliższa 
Wiadomość we wtorek, czwartek i w sobotę 
od godziny 1 do 5 po południu przy ulicy Za
kroczymskiej, pod Nr 5, wejście przez uliczkę 
<fo sieni na prawo, 2 piętro, mieszkania Nr 7. 

-3-3—2947-

i Tłómaczenia
redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro
wego Burby na Krakowskiem-Przedmieściu, 
wprost kolumny Zygmunta, w domu Nr 97, 
gdzie Apteka, oraz udziela informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

—3019—2—6

W Pracowni
H. Lubryczyńskiej,

przy ulicy Piwnej, Nr 6, pierwsze piętro.
'Wykonywa się suknie, okrycia damskie, oraz 
Szycie bielizny. Suknie od rs. 1 kop. 50 i wy- 
iej, koszule damskie od kop. 30, męzkie kop. 
40. Wszelkie obrębianie po l’/a kop. za dwa 
Jokeie. —2338—5—6

jest do wypożyczenia zaraz na pewną hipo
tekę domu murowanego w Warszawie, oez 
pośrednictwa. Na mały procent. Wiadomość 
ulica Elektoralna Nr 9 nowy, mieszkania 6, 
od frontu. —2—2—2993—

Miody Człowiek, 
dobrej konduity, pragnący teoretycznie i prak
tycznie obznajmić się z gałęziami agronomii, 
znajdzie pomieszczenie w folwarku o mil 3 od 
Warszawy położonym przy kolei, wykłady 
teoretyczne te co po Akademiach rolni
czych, za opłatą, bliższa wiadomość w Re
dakcji Tygodnika Rolniczego, Alaa Jerozo
limska Nr 34. —2907—3—3 

FABRYKA RAM
poleca się wielkim wyborem gzymsów do fi
ranek rozmaitych, akuratnie wykończonych, 
złocone białe, złoto orzech, mahoń, heban że 
złotem z ornamentami i bez mąh. 60 kop., a 
złocone rs. 1,20 i 2,50; rozmaite ramy do lu- 
eter i przyjmuje wszelkie ramy do odnowie
nia, sztychy do opawy i ramy do nich są go
towe, a to wszystko po cenąeh, nader nizkieh, 
róg Orlej i Leszna Nr 7, mieszkania 39.

Zupełna wyprzedaż
towarów wojskowych ii galanteryjnych, po 
cenach zniżonych, do miesiąca Kwietnia r. b. 
i tam jest do sprzedania, całe urządzenie 
sklepowe, wiadomość na Krakowskiem-Przed
mieściu Nr 442 (69). —4—4—2016—

Miodowa Nr 10.
otrzymał w tych dniach z Ameryki 

znaczny transport, najsłynniejszych 
Cottage-Organów

ESTETA & C01P.
od rs. 105 do rg. 

Katalogi i Gen
kach, dostać mo-

W nowo otworzonym

! SIUDZIE WĘGLA IDBZEWA 
przy rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Wło
dzimierskiej Nr 12, sprzedaje się węgiel 
wyborowy z kopalni gorno-SzIąskieh, oraz 
najlepszych krajowych, odstawa natychmia
stowa. Ceny zniżone Z cz,em poleca się 
rożwadzć'‘Szanownej Publiczności' 

—9—12—2219—

WIOLONCZELLA 
fabryki Wiedeńskiej z r. 1783, oraz dwoje 
Skrzypiec starych ogranych, fabryk zagra
nicznych, jest do sprzedania. Wiadomość u P. 
Krzyżanowskiego organisty Parafji S-go' Ale
ksandra, ulica Książęca Nr 19, od god?. 8 
rano do 4 po południu. —2—3—2690—

SZPARAGI 
świeże, 

od dnia 1-go Lutego r. b. są do nabycia 
w Handlu BRACI WRÓBEL.

X*O
i 5 kop. korzec (240 f.) 

najlepszego Węgla, poleca Kantor 

Bernarda ŁaaterbacK 
alica Długa Kr 53.
Najmniejszy obstalunek i Na obstalunki większe uprasza się o wcześ-
10 korcy. —2545—6—6 ■ j niejsze zamówienia. —2592—6—0

goletnioj kondycji, jakc > buohhaltęr, w wieku 
około lat 40. Wiadome 
w Magazynie Ąlębli, Nowy 
nowy 51.

garaż j#st do sprzedania za cenę bardzo przy
stępną

FalwarLJeklów
w powiecie Brzezińskim o 2 mile od stacji 
Rokiciny, 3 od Piotrkowa, a mila od Toma
szowi fabrycznego położony, włók 10, łąki 
dwukośnej 1 włóka, z której po zostawieniu 
sobie potrzebnej ilości dla inwentarzy, sprze
daje się siana(za rs.;500, rocznie z inwenta
rzem żywym .i martwym, oraz calem urządze
niem gospodarskiem, zabudowania murowane 
•w dobrym stanie, dwór iiowy z 8-miu pokoi 
złożony, ogród owocowy. Serwitutów nie ma, 
■wieś złożona z samych dworskich zabudowań. 
Pożyczki Towarzystwa nie ma, a można do
stać przeszło 4,000 rs. Wiadomość przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 17, mieszkania 3, lub na 
miejscu w tymże folwarku pod osadą Ujazd 
przez stację D. Żel. Rokiciny. —3039—2—3

PLAC do sprzedania 
w m. Petrokowie, tuż przy ogrodzie spacero
wym, obok dworca kolei żelaznej położony, 
łokci kwadratowych 7,893 obejmujący. . Bliż
szą wiadomość powziąść można w m. Petro
kowie, u właścicielek W. Krzywickich lub 
w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 
26, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 18.

-2979—2-3

ZAKŁAD'.FRYZJERSKI 

; JANA KALINOWSKIEGO, 
ulica),Marszałkowska Nr)Gl.

Poleca się z znacznym wyborem Warko
czy z imitacji włosow w różnych kolorach 
własnego wyrobu, które mocą i starannem 
wykończeniem przewyższają, wszystkie podo
bne sprowadzane z zagranicy, dla tego za
kład śmiało liczy na poparcie wyrobu krajo
wego; cena warkocza od rs. 1 kop. 80 do 
rs. 5. -5—12—2612—

w żądanych kolorach,
Wyborni® konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów etc.

Obroniąone;
Żelazo od rdzy i nagryzania. doskonałe do malowania dachów, maszyn, etc. 
Drzewo od gnicia. Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlec szem i najUwalszem preparatem da malowania domów i 

tak daloj.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietsckmann.
Niecała Nr 8.

Aprobowana przez Departament Medyczny 

Szwajcarska mączka mleczna 
dla dzieci

HENRYKA NESTL’A
dobra dla

pożywiania 
niemowląt.

Najlepsza ze 
SB® wszystkich środków, 
wf zastępujących mleko 

I matki.
Cena jednej puszki blaszanej rs. fi.

Skład główny w Warna wie w składzie mateijałów ajitewnych p. Ludwika Solessa. 
o’-1?- A Seasohner. Pan Aleksander Wenzel jut jedynym agen 

tern dla Państwa Rosyjskiego. (Bank Linia Nrt4). j j J

OSTRZEGAM Szanowną Publiczność, ażeby nie klinowała blasaanek 
opatrzonych sinim stemplem FOLD EBĘRHARDA. I KOMP., na każdej bo
wiem blaszance PRAWDZIWEJ mączki mlecznej, umieszczonym jest sini 
stempel p ALEXANDRA WENZEL, JEDYNEGO Agenta mego na całą Rossjg. 
,._2z±Z1£?7.?~ Iflenjryfc, Nestle, w Vevay -(Szwajcarja).

Wiadomość
DJLA PP. MYDLARZY.
Jest do sprzedania po cenach bardzo 

przystępnych 5 kotłów.miedzianych 
w zupełnie dobrym stanie, o dubelto
wych dnach, z^któryeh zewnętrzne z la
nego żelaza. Objętość 1,400 litrów, śred
nica 5’10" miary polskiej, a cala wy
sokość 4’6”. Bliższa wiadomość w kan
torze właściciela 8*. Lesser w War
szawie, ulica Miodowa Nr 10/11, albo 
na miejscu w cukrowni Elżbietów.

D33B

811208
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Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
WrKs IKjOSI'K' |BJLSlLipiiO 3E*1Q A<r<T,

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Beclisteina, Pleyela Steinwega 88., Bonisch’a, Duysen’a, 
Biese’go, Seilera, Schwechtena, Wanke’go, Temlera, Bretscłmeidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey’a & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzymała zaszczytne medale. 17_0 _lw 

^©ww-sstworKoay

Nabyć można we wszystkich aptekach.

— 449—19—0

—10,968—

W domu własnym, Krąk.-P^zeim. Nr 389.

Pasy skórzana angielskie do maehin, w najlepszym gatunku, pojedyńezo 
i dubeltowe, po najtańszych cenach. Wo wszelkich rozmiarach, od i-go de 
10-ciu cali, zawsze aa skiadzie. Kupującym znaczne paitje odstępuje się rabat. 

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów. 
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.

W krowiarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Nr 4, dowiedzieć się można o kilku

Karfflflysb wieprzach
do sprzedania. —3084—2—2

Sanatorska Nr 487b,, pod Słoniem,“

otrrymnl tegoroczne transports.

Tranu lekarskiego Dra Jongh.
Tranu białego parowego (Codliver Oil),
Tranu lekarskiego żółtego,

wgryętkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się.

Szmergiel, po kop. 18 za funt
Kit do machin ,,Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt.
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.
Filtry z węgla plastycznego d« cedzenia wody, połączyć się dająca wprost 

z urządzeniem wodoeiągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiek bądź wpły
wu na zmniejszenie dotychczasowej lości wody z wodociągu otrzymywanej.

W Warazwieea ulica Miodowa, Nr 490/1.

Skład Bówńy i fabryka Lamp Haftowych

Ml WIKI Mim 
LAMP NAFTOWYCH 

Władysława Podgórskiego.
, Posiada ogromne zajmsy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak 

skrommmszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, z kontr* 
wagą Kandelabry i kinkiety na ściany. Żyrandole do świec, brązo
we i kryształowe. .Lampy wytwcrńę do Sypialń (ample). Lampki Ku
chenne. Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wszęfkię oświetlające 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk 1 do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie odno
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia spiesz
nie, a kupującym hurtownie rozsyła Albumy z rysunkami Lump, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

21-0 - -17159-

przy rogu ulioy Żabiej i Placu Bankowego,’ znajdują się

Skarpetki studenckie i męzkie bez szwu w różnych 
wielkościach

Szanowna Publiczność, raczy zwrócić uwagę, na dobór materjalów, fason zastosowany do 
kształtów stopy i dokładność wykończenia, albowiem to są trzy konieczne warunki, wygody, 
i tr wałości tych wyrobów. Tamże są kaftanićzkj elastyczne do prania nadzwyczaj wygodne 
dla maleńkich dzieci.  2—fi  — 2470 —

na Mrakowskiem-Przedmieściu Sir naprzeciw Jsoiciola ®-eJ Jinny
na pierwszetn piętrze.

Polec* się Szanownej Publiczności wielkim. , wyborem Maszyn do szycia wszelkich systemów Orygi
nalnych Amerykańskich jak również pierwśzorselnych fabryk Angielskich i SSioruieekicu. tak stoliko
wych jak i ręcznych, które po cenach JŚAJNIZSZYGM eprzedtję, udslelejąo na każdą nabytą w składzie 
a*e*ynę DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wozelkio przybory de maszyn ao szyci* są zawsse do nabycia w składnie p# cenach najprzystępniejszych. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro,

Handel Win, Delikatesów i Towarowi Kolonjalnych

ULICA DŁUGA Nr i7.
Poleca wyborowe i wystało Wina w różnych gatunkach.
Porter Angielski oryginalny i ściągany w ł/j, */» i butelkach.
Piwo Angielskie słodkie i gorzkie.
Wódki i Likiery krajowe i zagraniczne.
Sery różne, jako to: Szwajcarski, Emmenthaler, zielony (Krdutenkaese) i Śmietanko-, 

wy Ronikera.
Kawior, Śledzie pocztowe i ISŁnogi.
Oprócz tego handel niniejszy poleca: Pokoje gościrme2 gdzie dostać można 

smacznie przyrządzonych gorących śniadań, jakoteż i różnych przekąsek 
W każdej porze dnia 3—3 — 2880 —

©a@©©o®®©©®Q®©4$®®©®®®®©@<
© Skład Węgli w Józefowie

■ stacja kolei żelaznej

g Węgle kamienne ze Szlązka
Pierwszy gatunek korzec 240 funtów po kop. 90.

O Drugi gatunek „ 240 „ „ ,, 78.

g Koks Kowalski najlepszy zagraniczny
HM korzec 140 funtów po kop. 60
C Wapno świeżo palone z Sulejewa

korzec 250 funtów po kop. 100.

J. Merenstein.
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KONTUAR
i Szafy Sklepowe.

Wiadomość bliższa w sklepie W. Stokow
skiego, Miodowa Nr 15 nowy. —2760—2—3

ta 
■tSJ

N-* S»

U Akuszerki K. 0. B. 
przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, Osoby spo
dziewające się słabości mogą znaleźć pokój 
osobny ze wszelkimi wygodami, a także 
i troskliwość zapewniam. —2625—6—6

Po wynajęcia

Plac i Szopa
zdatna na skład cegły ogniotrwałej, U bt>'zy, 
mąjąpBffo furjnąnlfl j t- P- Wiadomość plac 
Grzybów Nr 4/1081 w oficynie. —3069-4—3

Jest do sprzedania:
Garnitur Mebli urzędowej roboty, oraz So
fa i Mftteruao ? włosa i morskiejgtrawy, 
aa, cenę nader przystępną. Senatorska Nr 20, 
vis a vis kościoła S-go Antoniego, u Tapicera. 

-1611—12-12

12
13
15

Drzowe rąbane sprzedaje się w cenie o rubeiwytojjiajążńi^K-

. ulica Senatorska, Nr 32, dom W-go Józefa Epstojn.
NB. Bielizny gotowej u limie nie ma. 3-2o - 2783 -

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach

SXP4G AT szary i kolorowy,
oraz wszelkie wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

8 S Ł ® 
a B

• _ pneehr chorobom larafliwym. _ d 
Łrou: Arnaud, aptekarxa, 5, *1. St-Vincent-de-Pt*i.

Skład >• warjakich aptekach Roaayi.

Świeży transport Śliwek Francuzkich

BELLE RAMĘ
nadszedł do Handle Braol Wróbel w beczkach, około 250 funtów wagi 

sprzedaje się takowe:
Na pojedyncze funty, funt po kop. 15.
Biorącym 10 funtów jednorazowo, po kop. 14.
Na całe beczki, funt po kop. 13. 12—0 — 1j23

Do sprzedania
Ogier skartgniady rassowy, zdatny do sta
da i zaprzęgu, Klacz skarogniada, wierz
chowa, pod Damę wyjeżdżona, w składzie 
węgli, ulica Twarda Nr 29, Adolfą Kozic
kiego. —2750—5—5

Poleca się nowy Zakład 

TAPETOWANIA POKOI 
Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie 

wykonywana będą jak nająkuratniej i na ka- 
żden czas zamówienia, gdyż sprowadziłem lu
dzi z zagranicy, dla akuratnosci i dogodno
ści Szanownych państwa. Zakład mój odpo
wiada za trwałą i akuratną robotę. Cena od 
jednej rolki kop 11. Właściciel nowego Za
kładu ,

Hieronim Koryciński,
ulica Złota Nr 26 newy. —2914—3—3

Do sprzedania

Garnitur mebli
rypsem kryty, szeszląg skórą kryty, 2 szafy 
rozbierane, 2 łóżka, biurko, 2 lustra i niu 
które domowe meble, ulica Pańska Nr 15 jno 
wy, prawa oflcyna, w sieni na dole, drzwi ną 
lewo. . — 4—6—2895— .

APIARIUM
Zakład pszezolniczy i szkoła pszczelnietwa 

( ! Pierwsza w Niemczech!) 
pod kierunkiem Dra E. Assmus w Słeńsku 
pod Inowrocławiem (w Wielkiem Księztwie 
Poznańskiem). Nauczanie w toorji i praktyce 
hodowli pszczół, przygotowanie oetu miodo
wego, miodu, wina miodowego i t d. Sprze
daż rojów pszczół rozmaitych rodzajów. Kurs 
od 10 maja do 20 października. Wykład w 
języku niemieckim, rossyjskim i polskim. 
Bliższe szczegóły u niżej podpisanego:

Dr Edward Assmus.
—2133—2—3

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiljana Landy i
nrzv ulicy Dobrej pod. Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednarskiej na prawo, 
r 3 sprzedaje się po cenie następującej:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs.
n n „ olszowego

” _ _ „ brzezowego „ .

J
-Sądo sprzedania

w Zakładzie 
W Stolarskim

RÓŻNE MEBLE:
Garnitury wysłane i kryte, 'Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesłu, Tuąlety, Łóżka, 
Umywalnie, Komody i inno Meble.—Są także 
i używane.—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom, 
od Placu S. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

—?932-2-6

Cement Portland 
z fabryki Grodziec, 

Cedziennie świeże transportu otrzymuje 
SKŁAD 

f. Łapińskiego. 
UllcaJerozollmska Nr 35,— 4292—

WYROBU FARB ANILINOWYCH
— 344 —

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie zna
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arszenniku

Farb Anilinowych
poruezyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GAŁLE w Warszawie, ulica' Senator
ska „pod Słoniom,“ zaś Agenturę Generalną ha Królestwo Polskie powierzyliśmy

Panu Ernestowi GAY,
ulica Leszno Nr 6.

u którego hurtewne zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający- otrzymywać 
mogą cenniki i próby tychże farb.

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roku.

AKCYJNE TOWARZYSTWO £
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Tzmtoat, B4p0|

Chmielnejr 34.Nowy-

Ceną biletów

do .sprzedania

i za tuzin — 3026

FORTEPIAN
mahoniowy o 6 oktawach, {krótki, niedawno 

.gruntownie wyrestaurowany, jest do sprzeda
nia za przystępną cenę. Ulica Bednarska Nr 
17 nowy, lokalujjzaś 29,fofinajprawa w dru- 
giejfsieni. —3080—2—2

MIESZKANIE 
umeblowane na parterze, 6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia i korytarz ze stajnią i wozownią, do 
odnajęcia w każdym czasie kwartalnie lub 
rocznie. — Bracka Nr 12, mieszkania Nr 1. 

■ Wiadomość tamże codziennie do godziny 1.
-2799—4-5

MIESZKANIA
do wynajęcia od 1 kwietnia r. b., złożone z 4 
pokoi, trzech pokoi, dwóch pokoi i kuchen, 
oraz pojedyńczych pokoi i Sklepu z pokojem. 
Wiadomość u rządcy, ulica Wielka Nr 13 nowy.

________ -3—3—2958-

Do^wynajęcia

DWA LOKALE
w każdym czasie lub od 1 kwietnia lokal na 
parterze świeżo odnowiony i tapetowany, 
składający się z 5 pokojów, przedpokoju, ku
chni i dwóch piwnic za rs. 400 rocznie, na 1 
piętrze z 4 pokoi, sali o 3 oknach, przedpo
koju widnego dużego, kuchni, spiżarni, wy
gódki i 2 piwnic, wszystko z komfortem od
nowione, za rs. 600 rocznie, do tych lokali 
może być dodaną stajnia i wozownia za rs. 75 
rocznie, przy ulicy Lipowej Nr 3 niedaleko 
ulicy Obtżnej, wiadomość u stróża domu.

-2825-3-6

Od 1-go lipcaJr.Bb. jest'dojwynajęcia S

APARTAMENT
na 1 piętrze z oddzielnemjwejściem, składają
cy się z Salonu z balkonem, 8 pokoi, kuchni 
piwnicy, komórki, góry osobnej, w razie po
trzeby może być dodaną stajnia i wozownia.— 
Wiadomość u rządcy don.ii, Bracka. Nr 11 no
wy. —2798—3—3

Potrzebne jest od 1 kwietnia
. JfllESZHAJXrE

w okolicach Nowego Światu albo Marszałko
wskim, złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuch
ni z 2 wejściami. Reflektanci zeehcą złożyć 
adresa swe w Red. Kurjera pod lit. W. A.

—3082—2—3

Ł-OKjWŁ
na szynk lub na restauracją w Pradze, nieda
leko kolei Terespolskiej przy trotuarze, gdzie 
można urządzić markizę na lato przytem iest

ŁoclOMMIlist 
napełniona lodem, należąca do tego lokalu od 
Wielkiej Nocy do najęcia pod Nr 159/60, na 
miejscu. —3082—2—3

Za Rogatką Powązkowską przy ulicy 
o Burakowskiej pod Nr 28a,

Piekarnia obszerna & 
z takimże Piecem i Mieszkaniem, do » 
wydzierżawienia każdego czasu. Wia- » 
dewość pewziąśćjmożna tamże na miej- 
ecu. —3—3—2966— «■

W dniu 25 lutego r. b. to jest w Sobotę, 
otwartą zostanie RESTAURACJA zwana

Ogród Włoski,
przy ulicy Rynek Nowego-Miasfa obok Ko- 
eOioła Sgo Kaźmiorzaj zakład ten urządzonym 
został z całym komfortem i zaopatrzony w do- 

kuchnię, Piwq « browaru W-go Karela 
Machlejd [ późne napoje. Wydawać będę 
huiądaiiia, Obiady i Kolacje, a dla uprzyjem- 
ftienią. chwil gościom, muzyka grywać bedżie 
wieczorem.—Z uszanowaniem

—3020—2—8 MEJ.
l>o odstąpienia, kontrakt 
kilkoletni na wy dzierża

wione

DWA SKLEPY
z mieszkaniem, położone przy jednej z głów
nych ulic Warszawy. Do nabycia togo pra
wa potrzeba około 600 rs. Adres w Kantorze 
Kurjera Warszawskiego. —2876—4—0

Jest do sprzedania z powodu słabości wła- 
ścielki

Sklep Wiktuałów 
jpof Nr 8 przy ulicy Piwnej, od 20 lat egzy- 
Btujący z dobrym powodzeńiem —3057—2—3
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